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Warszawa, w maju 1948.
Każda dyktatura, jako rządząca 

wbrew opinii olbrzymiej, a nieraz 
wprost przytłaczającej większości na
rodu i mająca na celu jedynie interesy 
grupki szczęśliwych uzurpatorów, po
trzebuje istnienia specjalnej policji, 
posiadającej wprost- nieograniczoną 
władzę nad każdym obywatelem, wy
posażoną w środki bogato i dlatego 
wierną dyktatorowi lub dyktatorem.

Widzieliśmy więc, że dyktatura car
ska w Rosji posiadała t.zw. „ochranę”, 
będącą wszechwładnym panem w ca
łym imperium carów rosyjskich, posia
dając nawet władzę sądzenia. Komu
niści, zagarnąwszy władzę w Rosji, 
wprawdzie potępili „ochranę”, ale nie 
wymyślili nic innego, jak zastąpienie 
jej przez „czerezwyczajkę”, która dzi
siaj nosi nazwę NKWD (żartobliwie 
tłumaczoną: nie znajesz kagda więr- 
nioszsia damoj — nie wiesz kiedy wró
cisz do domu), a co urzędowo się wy
kłada: Narodowy Komitet Spraw We
wnętrznych. Oprócz tego istnieje jed
nak i Ministerstwo Spraw Wewnętrz- . 
nych.

Dyktator Hitler stworzył „gestapo” 
(Geheimestaatspolizei), znane nie tyl
ko Polakom, ale i wszystkim tym na
rodom, gdzie przemoc hitlerowska w 
czasie wojny miała moc i władzę.

Mussolini również stworzył taki pro
totyp policji dyktatorskiej.

Wszystkie „czerezwyczajki” dykta
torskie mają jeden charakter: gwałcić 
jakiekolwiek odruchy wolności i swo
body, osadzać w więzieniu niewygod
nych ludzi, sądzić ich potajemnie i na
wet bez jakichkolwiek ceregieli sądo
wych, po prostu sprzątać!

Państwa istotnie demokratyczne i 
istotnie wolnościowe tajnej policji czy 
jakichkolwiek „czerezwyczajek” nie 
mają, bo ich nie potrzebują. Dyktatu
ry boją się społeczeństw, nad którymi 
panują i dlatego muszą mieć szpiegów 
na każdym kroku, w każdej grupie, a 
nawet w każdej rodzinie, aby wiedzieć, 
co społeczeństwo mówi i myśli, i aby 
uprzedzać „zbrodnie” przez natychmia
stowe — po donosie —„aresztowanie 
„nieprawomyślnego” osobnika.

Polska „suwerenna”, „niezależna”, 
„niepodległa”, ,,demokratyczne - lu
dowa”, jako w ustroju swoim oparta 
na dyktatorskich wzorach komunisty
cznych, przyniesionych z objawieniem 
narodowi polskiemu przez mędrców 
komunistyczne - socjalistycznych ze 
wschodu, już w roku 1944, kiedy jesz
cze cały ten nieszczęsny „rząd” znaj
dował się w Lublinie, również dbznala 
„dobrodziejstwa” posiadania ciasnej 
„czerezwyczajki”. Jest nią Urząd Bez
pieczeństwa, na czele którego stoi tow. 
Radkiewicz z PPR, wszechwładny mi
nister bezpieczeństwa.

Ludzie UB rekrutują się przeważnie 
z wypróbowanych komunistów. Sta
nowiska oficerów i podoficerów zajmu
ją tylko komuniści, organizowanie ko
mórek” jakichkolwiek innych partyj, 
nawet pps-owskich — jest wzbronio
ne, a jeżeliby znalazł się taki odważny 
i założył jakąś inną, poza ppr-owską 
„komórkę”, zostaje natychmiast zwol
niony „dla’dobra służby”.

Władza „uzbeków” — jak się tych 
panów pospolicie nazywa — jest nie
ograniczona. UB nie potrzebuje się 
nikogo pytać o zezwolenie, czy może 
kogoś aresztować, przetrzymywać bez- 
terminow’o w więzieniu itp. UB nie po
trzebuje żadnej sankcji prokuratora 
lub sądu na aresztowanie i żaden oby
watel w Polsce dzisiejszej nigdy nie 
jest pewien jednej chwili, nigdy nie 
wie, choćby był — nad śnieg bielszy — 
jak powiada Żeromski — czy w następ 
nej chwili nie zostanie aresztowany.

Jak się to odbywa w praktyce?
Pewnej nocy, najczęściej nad ranem,

zjawia się kilku „uzbeków” w miesz
kaniu — powiedzmy X — i zabiera 
go „na chwilę” (czasem aresztuje się 
ludzi i poza domem — po prostu czło
wiek wyszedł z domu i przepadł). Pa
na X osadza się w jakimś więzieniu, 
nie bada go się i nie pyta o nic w cią
gu nieraz tygodnia i miesięcy. Tym
czasem na drugi dzień zjawiają się in
ni „uzbecy”, którzy dokonują rewizji, 
wtrącając wszystko do góry nogami. 
Potem zabiera się aresztowanemu mie
szkanie i wszystko, co się w nim znaj
dowało, i rzeczy te przepadają na za
wsze.

Badanie, jeżeli w’końcu musi się od
być, połączone jest z najwymyślniej
szymi torturami. W końcu lutego by
łem w sądzie świadkiem skargi inwa
lidy bez nogi, który się skarżył, że go 
trzymano trzy deby w pozycji stojącej 
na posiadanej tej jednej nodze. Sąd 
naturalnie najmniejszej uwragi na tę 
skargę nie zwrócił. „To do sprawy nie 
naelźało”. Takie stojące tortury nale
żą jeszcze do najniewinniejszych.

UB posiada władzę sądzenia i ska
zywania ludzi nawet na śmierć. Usta
wy wprawdzie w tej mierze nikt nie 
czytał, bo jej nie ma, ale praktycznie 
sądy takie istnieją i sądzą.

Najstraszniejsze orgie samowoli i 
gw7ałtów UB miały miejsce w roku 
1945, kiedy to członków b. Armii Kra
jowej aresztowano tysiącami we wszy 
stkich powiatach i województwach. 
Tysiące ludzi wówczas zginęło bez śla
du. Pewnego razu w takich tajemni
czych okolicznościach zginęło 14 wy
bitniejszych oficerów. AK w więzie- 
zieniu kieleckim. Nikt do dzisiaj (poza 
oczyinście UB) nie wie, gdzie tych 
wymordowanych w więzieniu ludzi za
kopano. Starzy więźniowie utrzymują, 
że w piwnicach pod szpitalem więzien
nym.

Wszechwładza ..uzbeków” idzie tak 
daleko, że np. p. Radkiewicz może a- 
resztować każdego ministra i naw’et 
„samego” prezydenta, nie pytając ni
kogo — nie tylko o zezwolenie — ale 
naw’et o zdanie. Wystarczy, jeżeli PPR 
rozkaże.

Za co się ludzi w Polsce aresztuje?
Za byle co, za każde nieostrożnie 

wypowiedziane słowo na ulicy, bądź w 
towarzystwie, za samą chęć wyjecha
nia — powjedzmy — do Amerj ki.

Jan Karol Xambroivski
(Ciąg dalszy na stronie 2-ej)
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Kongres uchwalił obniżenie pomocy dla Europy
Uchwała uchodzi za sukces pokojowej propagandy sowieckiej 

ułatwionej niezadowoleniem z polityki brytyjskiej
Waszyngton. — Amerykańska Izba 

Reprezentantów zatwierdziła w piątek 
148 głosami przeciwko 113, zapropo
nowane przez Komisję Budżetową 
wnioski o obniżenie mniejwięcej o 25 
procent pomocy U. S. A. dla 16 państw 
Europy zachodniej, oraz niektórych 
innych państw na Dalekim Wschodzie. 
W czasie rozpraw przewodniczący Ko
misji Budżetowej Taber postawił wnio
sek o zupełne wyłączenie Anglii od 
dalszej pomocy, zarzucając jej anty
żydowską politykę w Palestyn^. Wnio 
sek ten odrzucono 149 głosami prze
ciw 12.

Ustawa idzie obecnie do Senatu, któ 
ry może poprawić uchwałę Izby Re
prezentantów ale zapewne nie przy
wróci w pełni pierwotnego stanu rze
czy'.

,.równa się zdradzie zobowiązań amerykań
skich i zaprzeczeniu woU, wyrażonej przez 
sam Kongres” — plsze Naw-York-Tlmes, 
zrzucający na p. Johna Tabcra, przewodni
czącego Komisji odpowiedzialność za owe 
zalecenia, przewidujące obniżenie kredytów 
z 441 do 387 milionów dolarów miesięcznie. 
„Działając w ten sposób plsze, „New York- 
Tlmes”, p. Taber — współdziała się z ko
munistami głosząc, że program jest „groźbą”.

Prasa brytyjska o obniżeniu 
pomocy dla Europy

Londyn. — Prasa brytyjska zajmuje się 
obniżeniem przez Izbę Reprezentantów po
mocy dla Europy. „Times” sądzi, iż program 
Marshalla może spełnić swoją misję o Ile 
będzie przeprowadzony szybko i w całej roz
ciągłości, jak był przewidziany. Dziennik 
podkreśla, iż „obniżenie pomocy w ramach 
planu Marshalla oznacza uszkodzenie jedne
go z fundamentów polityki zagranicznej St. 
Zjednoczonych”. Bez stabilizacji gospodar
czej w państwach Europy zachodniej, nie 
może być pewności i bezpieczeństwa dla re
szty świata. Z osłabienia gospodarczego, czy

też z przewlekłego stanu kryzysowego w Eu
ropie zachodniej skorzysta jedynie komu
nizm.

„News Chronicie” przypomina, iż 5. czer
wca br. przypada pierwsza rocznica słynnej 
mowy Marshalla wygłoszonej w uniwersyte
cie w Harvard, gdzie domagał się pomocy 
dla przyspieszenia odbudowy Europy 1 kra
jów zniszczonych wojną. Pismo Liberałów 
ostro krytykuje stanowisko niektórych Re
prezentantów, którzy chcieli uchwalić de
monstracyjny wniosek antyangielskL

Dziennik „Yorkshire Poste” mówi, iż re
dukcja pomocy amerykańskiej dla Europy 
jest zwycięstwem izolacjonizmu.

Komunistyczny „Daily Worker” powiada, 
iż zmniejszenie pomocy U.S.A, dla Europy 
oznacza, iż „podżegacze wojenni w Ameryce 
zostali znacznie osłabieni”. Początkowe po
wodzenie i szybkie uchwalenie planu Mars
halla było w’yniklem przekonania społeczeń
stwa amerykańskiego, że Rosja istotnie za
graża Europie. Obecnie po zapewnieniach 
Stalina i Mołotowa, opinia amerykańska do
maga się, zdaniem dziennika, rewizji daw
nych postanowień Kongresu.

WASZYNGTON. — Na konferencji 
prasowej Marshall z naciskiem oświad 
czył się przeciw obniżaniu pomacy dla 
Europy. Pomoc zamieni się w doraźne 
wsparcie, zamiast być planem odbudo
wy. Marshall zwrócił uv/agę na ciężkie 
skutki gospodarcze i polityczne, jakie 
pociągnęłoby za sobą obcięcie kredy
tów.

Prasa amerykańska przeciwko 
zmniejszeniu pomocy 

dla Europy
NOWY-JORK. — Zmniejszenie pomocy a- 

merykańskłej dla Europy, zalecone przez 
Komisję kredytów Izby Reprezentantów,

Mowę wotum zaufania dla rz|du p. Schumana 
ale tylko 6-ma gł. większości, gdyż gaulliśei 

giosmvali przeciw
PARYŻ. — Zgromadzenie Narodowe Wy- ryf gazu i elektryczności Minister ośwlad- 

słuchało w piątek expose min. Handlu i Prze-1 czył, że zrezygnowanie z podwyżki tary f za 
mysłu Lacoste o zarządzaniu upaństwowlo- czwarty kwartał MH7 r. naraziło by skarbmyslu Lacoste o zarządzaniu upaństwowio
nyml przemysłami. Minister oświadczył, tc 
budżet elektrowni i gazowni na rok 1948 bę-

(jfuto: AssociaieO Press;
Premier Robert Schuman (drugi z prawej) zwie
dza urządzenia centralnego laboratorium wodnego 

w Maisons Alfort pod Paryżem.
dzle zrównoważony. Odpowiadając na inter
pelacje w sprawie wstecznej podwyżki ta-

państwa na stratę 5 miliardów fr. W końcu 
zapowiedział przedłożenie wkrótce przez 
rząd projektu statutu, który pozwoli na lep
sze zarządzanie upaństwowionymi przedsię
biorstwami. Zgromadzenie Narodowe 294 gł. 
przeciw 288 uchwaliło zaufanie rządowi.

Paryż. — Rada Ministrów obradowała w 
piątek nad okólnikiem w sprawie subwencyj 
dla Stowarzyszeń Rodzin.

Socjaliści i radykałowie domagają się pe
wnej zmiany w dekrecie, zalecanej przez Ko
misję Wychowania Narodowego. M.R.P. 1 re
publikanie niezależni są przeciwni zmianie. 
Przewodniczący grup postanowili jednogło
śnie nie czynić rządowi trudności na tle de
kretu ,w chwili obecnej, gdy pozostają do 
rozwiązania znaeżnie ważniejsze kwestie.

Zwyżka cen hurtowych w maju
Paryż. — Wskaźnik cen hurtowych za mie

siąc maj podniósł się z 1.555 do 1.653, czyli 
o 6,3 procent.

*
Prezydent Vincent Auriol 

w Normandii
Lisieux. — Prezydent Francji przybył w 

piątek o godz. 17.30 do Lisieux, pierwszego 
etapu swojej podróży do Normandii. Wie
czorem udał się do Caen.

PARYŻ. — Miss Francja została wybra
ną Miss Europą.

tydzi atakują na 2-ch frontach i odparli atakfloty egipskiej na Tel-Avłv
Tel - Aviv. — Źródła żydowskie do

niosły w piątek, iż znaczne oddziały Ha 
ganah podjęły działania ofenzywne na 
dwóch frontach. Mianowicie na półno
cnym wschodzie Palestyny i na połu
dnie od Tel - Avivu.

Walcząc przeciwko oddziałom irac
kim Żydzi zajęli w piątek miasto Je
nin położone w górach w trójkącie o- 
brony arabskiej.

Na południe od Tel - Avivu, Żydzi 
stoczyli gwałtownie walki przeciwko 
Egipcjanom, którzy zajmowali umoc
nienia koło Ishdud. W ciężkich wal
kach w tym rejonie Żydzi mieli stra
cić 400 ludzi, jak to doniósł komunikat 
egipski z piątku. Żydzi donoszą, że 
odparli ataki floty egipskiej na Tel- 
Aviv. Egipskie statki wycofały się 
v,’skutek ognia artylerii nadbrzeżnej i 
ataków’ ze strony samolotów żydow
skich.

*
Bernadotte organizuje korpus 

obserwatorów
dla czuwania nad rozejmem

Sprawa imigracji żydowskiej; 
najtrudniejszym problemem rozejmu

JEROZOLIMA. — Rozjemca O.N.Z. Ber
nadotte przystąpił do organizacji międzyna
rodowego korpusu obserwatorów, którzy bę
dą mieli za zadanie dopilnować, by obie stro
ny w Palestynie przestrzegały ściśle warun
ków zawieszenia broni przez najbliższe czte
ry tygodnie.

' Belgia zdecydowała się wysłać 20 ofice
rów, Szwecja zaś 5 oficerów wyższych.

Hr. Bernadotte oświadczył w Kairze, do-

W. Brytania zaprzecza 
oskarżeniom premiera Izraela

TEL-AI'IV. — W czasie posiedzenia Rady 
Narodowej żydowskiej w piątek, w obecności 
37 członków Rady, Premier Izraela Ben-Gu
rion przedstawił rozwój sytuacji wojskowej 
i przy tej okazji oskarżył W. Brytanię, iż ja
ko państwo mandatowe długo przed za
kończeniem mandatu dostarczyła wiele ma
teriału i sprzętu wojennego Arabom, obec
nym najeźdźcom. — „Niebezpieczeństwo dla 
Izraela jeszcze nie minęło. Może ono być je
szcze większe, podkreślił Ben-Gurion, ponle-

Prez, Truman za prawdziwi demokracji
Wzywał do walki z komunizmem, ale prze

strzegał przed ustawami wyjątkowymi
. Chicago. — W ramach swego pro

gramu objazdowego i kampanii przed
wyborczej w zachodnich i środkowych 
Stanach Ameryki, ,prez. Truman prze
mawiał w piątek w Chicago. Mowę 
swą poświęcił najskuteczniejszym spo
sobom walki z komunizmem oświad
czając, że Stany Zjedn. zawsze walczy
ły z uciskiem i prześladowaniem. 
Dlatego przestrzegał. przed usta
wania i rozszerzania się Komunizmu, 
mówi. Najlepszym sposobem zahamo
wania rozszerzania się komunizmu, 
jest praktykowanie prawdziwej demo
kracji, podniesienie świata z ruin wo
jennych i stworzenie zdrowej demo
kracji na szerokich podstawach, oraz 
zacieśnienie głębszej współpracy pomię 
dzy wolnymi narodami.

Następnie prezydent Truman omó
wił los uchodźców europejskich, pod
kreślając konieczność zwiększenia imi 
gracji do Stanów Zjednoczonych i in
nych krajów Ameryki Południowej. 
Los jednak tych uchodźców nie zosta
nie rozstrzygnięty jedynie w skali a-

Procesy 
przeciw opozycji 
w Czechosłowacji

Czeski minister Spraw Wewn. 
przeciw Stanom Zjednoczonym

PRAGA. — Czeski minister Spraw We
wnętrznym Nosek oskarżył Stany Zjedno
czone, iż organizują w Czechosłowacji sieć 
szpiegowską i wciągają wielu działaczy da
wnej opozycji czeskiej do tej pracy. Minis
ter komunistyczny zapowiedział następnie 
proces posła Feliksa Ulla, który w najbliż
szych dniach stanie przed sądem wojennym 
wraz z 50 innymi działaczami opozycyjnymi
pod zarzutem uprawiania szpiegostwa 
rzecz Ameryki.

na

merykańskiej, oświadczył Truman. 
Jest to. zagadnienie międzynarodowe, 
które wymaga, by uchodźcy ci, nasta
wieni wrogo do komunizmu, znaleźli 
właściwą opiekę ze strony wszystkich 
innych wolnych narodów, widzących w 
komuniźmie śmiertelnego w’roga praw
dziwej wolności i demokracji.

waż W. Brytania chce obecnie w imieniu O. 
N. Z. dokonać blokady wybrzeża palestyń
skiego przez 4 tygodnie”. W czasie swego 
eksposć Ben-Gurion ujawnił, iż rząd żydow
ski posiada dokumenty, z których wynika, 
że Anglicy planowali wraz z Arabami zaję
cie 20. maja Halfy, Jerozolimy 1 Tel-Avivu, 
a 25 maja br. król Abdullah miał proklamo
wać powstanie Wielkiej Palestyny.

Wreszcie Premier żydowski dodał, iż fiwię-
te Miasto 
przejściowo

Rząd W.
macjom.

Jerozolima znajduje się tylko 
w rękach arabskich.
Brjlanii zaprzeczył tym infor-

Walka x opozycję 
w Czechosłowacji 

11 studentów aresztowano
PRAGA. —• Pismo czeskie „Mlade Fronta” 

doniosło 4. czerwca br., iż policja aresztowa
ła 11 studentów czeskich pod zarzutem przy
należności do tajnych organizacji antykomu
nistycznych, które miały na celu walkę z 
reżimem, udzielanie informacyj przedstawi
cielom mocarstw zachodnich oraz organiza
cję ucieczek polityków zagranicę.

Pismo zapowiedziało, iż niebawem rozpo- 
cznie się proces przeciwko tej organizacji, 
jak i wielu jej członkom aresztowanym w 
różnych częściach kraju.

PRAGA. — Sąd wojenny w Pradze skazał 
na karę 16. lat więzienia lotnika czeskiego 
za rzekome udzielanie informacyj Ameryka
nom.

PRAGA. — Dwóch rt owych posłów czes
kich — razem 32 — zdołało szczęśliwie wym
knąć się policji czeskiej 1 przybyło na teren 
amerykańskiej okupacji w Niemczech.

Trzęsienie ziemi 
w Chinach
800 zabitych

NANKIN. — Gwałtowne trzęsienie 
ziemi spustoszyło okolicę Li - Houa, vt 
prowincji Tsing - Hai. 800 ludzi stra
ciło życie. Wielka ilość domów została 
zniszczona lub uszkodzona.

Powódź w Tur ej i, 
83 utonęło, 100 rannych

ANKARA. — Gwałtowne powodzie 
w północnej Turcji wywołane wielki
mi opadami deszczowymi, spowodo
wały w mieście Ammazia zawalenie się 
50 domów i śmierć 83 mieszkańców. 
100 innych osób odniosło rany. 600 zaś 
domów’ zostało pow ażnie uszkodzonych. 
Powódź wy wołała przerwę w komuni
kacji kolejowej. Wojsko i władze cy
wilne podjęły’ natychmiastową akcję 
ratunkową.

Powódź w* Anglii
LONDYN. — Rzeka Esk w Yorkshire wy

stąpiła z brzegów i w piąte zalała znaczne 
przestrzenie. Wiele wiosek ewakuowanych na 
czas doznało poważnych spustoszeń. Nie by
ło, jak dotychczas ofiar w ludziach. Nato
miast zanotowano stratę zwierząt 1 wielkie 
zniszczenia na fermach.

Na Kubie 500 powodzian 
bez dachu nad głową 

9-ciu straciło życie
HAWANA. — Powródź na Kubie dokonała 

wielkich spustoszeń wśród ludności cywilnej 
w środkowej części wyspy. Zanotowano do
tychczas 500 powodzian, którzy stracili dach 
nad głową. 9. mieszkańców utonęło.

-

■

■

(Foto: France-Cllchćs) 
Prezydent Stanów Zjednoczonych, Harry Truman.

Prezydent Truman ma wygłosić prze 
szło 50 przemówień w ciągu 15-tu dni 
m. in. w Chicago, Los Angeles, San 
Francisco i w kilku innych miastach. 
Prezydent odwiedzi także tereny na- 
wiedzione powodzią.

14 ciężko rannych . 
w demonstracjach 

ulicznych we Włoszech x
Rzym. — Urzędowa agencja włos

ka doniosła w piątek, iż w północnych 
Włoszech w wyniku starć strajkują
cych robotników z policją, odniosło 
ciężkie rany 9 robotników i 5 policjan
tów. Do wypadków tych doszło w Cre
mona, gdzie robotnicy rolni domagali 
się obniżenia kosztów życia. Strajk 
spowodował dotychczas w dolinie Pd i 
w* rejonie Mediolanu straty, oceniane 
na 400 milionów lirów.

Katastrofa kopalniana 
w Hiszpanii.

10 górników zabitych, 
3 rannych

Burgos. — W kopalni węglowej w 
Brieva de Juarros w Hiszpanii wyda
rzyła się poważna katastrofa, spowo
dowana obsunięciem się ścian węglo
wych. Przeciekająca woda z sąsiedniej 
kopalni była bezpośrednią przyczyną 
wypadku, w którym 10 górników po
niosło śmierć pod zawaloną ścianą wę
gla, a 3 innych doznało poważnych 
obrażeń.

Dbajmy o dziecko
Paryż. — Z okazji kampanii prowa

dzonej na rzecz dzieci przez organiz. 
U.N.A.C., sekcja francuska „Świato
wego Ruchu Matek”, odbyła zebranie 
w Palais de la Mutualite,

Zebraniu przewodniczyła pani Ger
maine Peyroles, wiceprzewodnicząca 
Zgromadzenia Narodowego.

W czasie zebrania skierowano apel 
aby 1) równowaga fizyczna i ducho
wa dziecka nie została zachwiana przez 
anormalne warunki bytu, brak hygie- 
ny, systematyczne zniekształcanie o- 
brazu rzeczywistości przez nadużycie 
karykatur i obrazów groteskowych.

2) Aby nie pchano dziecka do popeł
niania gwałtu i nieuczciwości przez roz 
maitego rodzaju gry, niewłaściwą lek
turę, radio, kino, ogłoszenia i t. p.

3) Aby wyobraźnia, uczciwość i su
mienie dziecka nie zostały spaczone ja-

Spotkanie Bollaert — Bao-Dai
SAIGON. — P. EmU Bollaert, wysoki ko

misarz Francji w Indochlnach i gen. Xuan, 
premier Vietnamu, wyjechali samolotem do 
północnych Indochin, gdzie w sobotę spot
kali się w zatoce Along z byłym cesarzem 
Annamu, Bao Dai na pokładzie krążownika 
„Duguay-Trouin”.

P. Bollaert i gen. Xuan mają w obecności 
b. cesarza podpisać „tymczasowy protokół” 
traktujący o przyszłych stosunkach między 
Francją a Vietnamem.

kąś niemoralnością. (C.I.C.)

LONDYN. — W piątek wyjechało z Anglii 
do Polski 1.600 byłych żołnierzy polskich.

Rozbijaeze Wychodztwa chcieliby je „jednoczyćU

Próbują chować się za plecy robotników polskich, narażając ich za robotę P» P, R 
Nie powiódł się nacisk nahalny, więc szukają teraz patriotycznej i społecznej

Wykazywaliśmy wielokrotnie, że przykro
ści, jakie spotkały niektórych robotników pol
skich na Wychodztwie, posądzonych przez 
władze o działalność antyfrancuską, nie zo
stały spowodowane przez owych robotników 
Bogu ducha winnych, ale przez czynniki nie
robotnicze 1 nieodpowiedzialne. Wzięliśmy 
w obronę robotników 1 wzywaliśmy, by usta
ła robota, której autorzy siedzą sobie bez
pieczni, a która naraża robotników, którzy 
dają się uwieść pepeerowskim prowodyrem.

Na dowód przytoczyliśmy niesłychane w 
stosunkach międzynarodowych słowa wypo
wiedziane przez premiera rządu polskiego 
Cyrankiewicza we Wrocławiu, który nie tyl
ko polski reżim stawiał Francji jako wzór, 
ale posunął się tak daleko, by ogłosić pu
blicznie światu, te „Polska będzie po
mostem między wielką rewolu
cją rosyjską a rewolucją spo
łeczną na Zachodzie.

pokrywki dla partyjnej roboty 2

naa DOAvruvu, ------ - ------ Co powiedziałaby Rosja na przykład, gdyby
nłeni rozelmu test sprawa imigracji żydów-jej ktoś z Zachodu groził rewolucją społecz

ną ? ! Jakie nastąpiły by tam aresztowania
kąd powrócił, te najtrudniejszym zagadnie

sklej w okresie rozejmu.

i procesy ?
W Polsce zaś niemiłosiernie zasądzają na 

długie lata więzienia za najlżejszą krytykę 
tego, co się dzieje w Kraju. Redaktor „Ga
zety Ludowej” Augustyński otrzymał 15 lat 
więzienia za to, że starał się dowiedzieć, ko
go z P.S.L. Bezpieka zamierza aresztować.

Pan Cyrankiewicz prześcignął w dodatku 
Becka nletylko w groźbach ale także w me- 
galomańskich deklamacjach. Powiedział bo
wiem we Wrocławiu, że „socjaliści pol
scy uważają siebie za mądrzej
szych o cały okres historycz
ny od socjalistów zachodnio 
europejskich itd.~

Tymczasem wiadomo powszechnie i z naj
dawniejszych czasów, że do rządzenia dyk
taturą wogóle nie potrzeba rozumu ! Poza 
tym niech Pan Cyrankiewicz odczeka, co się 
z nim stanie po utopieniu P.PJ5. w P.P.R. 
Dopiero wtenczas przekona się, jak niemą
drze postąpił,

O wszytkich tych faktach 
najważniejszych „Gazeta Pol- 
ska” ani słowa nie plsze. Zataja 
te fakty, bo chce, aby wprowadzeni w ten 
sposób w błąd robotnicy polscy ponosili skut
ki tej polityki, na którą nie mają wpływu. 
„Narodowiec” nie przestanie przeto otwierać 
oczu Wychodztwu na tych, którzy przez ta
kie postępowanie chcą się chować za plecy 
tegoż Wychodztwu czy to przy pomocy „ko
lonii letnich”, czy innych sztuczek i narażają 
nawet własnych pepeerowców z kół robotni
czych, przed którymi ukrywają tajniki swo
jej roboty.

Namówili na przykład biednego Wdowiaka 
do napisania listu do „Gazety Polskiej”, w 
którym tenże wzywa do „jednoczenia Wy
chodztwa wokół Rad Narodowych”, Jak gdy
by tak należało rozumieć wyrok uwalnianej.

. Oto nowy przykład świadomego wnprowa- 
dzanla w błąd maluczkich bez żadnych skru
pułów

O hasła p. Cyrankiewicza, o robotę „Gaze
ty Polskiej’’, jej agitatorów i popleczników' 
chodzi, I o obronę Wychodztwa przed skut
kami tej roboty.

„Narodowiec” spełnia więc swój obowią
zek, jeżeli przed tą robotą przestrzega Wy-> 
chodztwo. Wdowiaka sąd uwolnił, ale szereg 
innych biednych robotników do dziś dnia po
kutuje za robotę „Gazety Polskiej” i jej agi
tatorów.

Nieodpowiedzialna ta robota jest prowa
dzona z tym większym hałasem, ponieważ lu
dzie dziś nawet za darmo „Gazety Polskiej” 
czytać nie chcą. Przywódcy pepeerowców, 
mając miliony do dyspozycji czynią więc 
rozpaczliwe wysiłki by pod pozorem patrio
tycznych celów ogólnych narzucać się Wy- 
chodztwu 1 próbują okrężną drogą podsuwać 
swoje pepeerowskle jaja kukułcze do gniazda 
wychodźczego. Wyciągają nawet rękę do ka
tolików.

Wychodztwo jest zbyt dojrzałe aby się na 
tych krnezkaęh nie poznało.

Strajki i manifestacje 
na Sardynii, na Sycylii 

i w północnych Włoszech
RZYM. — Komunikat włoskiego minister

stwa Spraw Wewnętrznych potwierdził w 
piątek, iż strajki objęły również Zagłębie 
węglowe na Sardynii, gdzie górnicy porzucili 
pracę, domagając się podobnie, jak na pół
nocy Włoch zwiększenia zarobków i skutecz
nej walki rządu przeciwko zbyt wysokim 

kosztom utrzymania 1 niskim zarobkom.
Wreszcie na Sycylii, w Palermo 1 w Cata- 

nii robotnicy przystąpili do strajków na znak 
solidarności z robotnikami w innych częściach 
Włoch.

RZYM. — Ponad 60 tysięcy metalowców 
zrzeszonych w Związkach Zawodowych kon
trolowanych przez komunistów, ogłosiło 24. 
godzinny strajk protestacyjny, domagając 
się podwyżki zarobków 1 obniżenia cen za 
artykuły pierwszej potrzeby. — Na Północy 
fala strajków ogarnęła' robotników rolnych 
szczególnie w okolicy Bolonii.

RZYM. — Premier de Gasperi odbył w 
piątek rozmowy z ministrem Spraw Wewnę
trznych Scelbą, by zastanowić się nad wy
tworzoną sytuacją z powodu rozszerzające
go się strajku w wielu częściach kraju.

kró
BRUKSELA. — Następca tronu, książę 

BaiMiouin, wraca wkrótce do Belgii na dalsze 
studia.

.AMSTERDAM. — Królowa Wilhelmina 
ustąpi 4. września b. r. po 50 latach pano
wania. Następczyni jej, księżna Juliana, zło
ty przysięgę 6. września.

BERLIN. — Gubernator brytyjski w Nlem 
czech zniósł zakaz bratania się z Niemca
mi. Odtąd żołnierze brytyjscy będą mogli 
utrzymj-wać stosunki towarzyskie z rodzina
mi niemieckimi.

SZTOKHOLM. —- Norweski minister Spr. 
Zagranicznych Lange zapowiedział, iż w naj
bliższych dniach podpisany zostanie układ o 
współpracy wojskowej z dwoma innymi pań
stwami skandynawskimi,



Ołosg dyskusyjne Czytelników

„Komu współczuć?!
Nie wiem, czy czytelnicy „Narodowca” 

mają artykuł nowego pisarka pepeerowej 
,.Gazety P.” z Paryża?

Pisał o tak zwanych DP-sach z Miluzy, 
wyrażając współczucie dla ich losu, warun
ków pracy. Arystokratycznie, z poczuciem 

. wyższości, uśmiechał się ironicznie, widząc 
ich w kawiarni miejskiej. Chciałbym powie
dzieć kilka słów prawdy w .niniejszym arty
kule „Obywatelowi” pisarkowi.

Obywatelu, kiedyś-zajrzał do naszej sali, 
Kieiziałem (możeś mnie zauważył) w rogu 
pokoju przy małym stoliku i czytałem 
(„Zdradę klerków”) Juliana Bendy. Wśród 
DPsów są ludzie, którzy bywają rzadko w 
kafejkach, ale zato dużo, czytają i pracują 
nad sobą zacięcie. Nie interesowałem się two
ją osobą, boś nie przyszedł do mnie. Uważa
łem jednak, że nie będziesz płaskim donosi
cielem i mało Inteligentnym plotkarzem:

. Wejść do czyjegoś mieszkania z miną niewin
nego jagnięcia a później'pokazać kły wilka! 
Znamy te sposoby „Humanistów” z bloku 
P.P.R-owego: -— nleludzkość, fałsz, obłuda i 
wysługiwanie się za odpowiednie korzyści —. 
to wasze przykazania obywatelskie. Był już 
niejaki Bieńkowski, co na szpaltach waszej- 
gazetki zaliczył cywilizację chrześcijańską w 
poczet bajek greckich. Widzę, że ma w Oby-

List % za Oceanu

Atom i dolar w strategii U.S.A
(Korespondencja własna Xarodowca*’)

Nowy Jork, w ma ju 1948 r.
W pierwszych korespondencjach z U.S.A, pi- 

eałem o wrażeniu, jakie sprawia Nowy Jork 
1 jego mieszkańcy na przybyszu europejskim. 
Obecnie pragnę poruszyć zagadnienie, które
mu publicystyka i literatura polityczna ame
rykańska poSwIęea dziś najwięcej czasu i 
miejsca, a mtonowicle problemom 1 międzyna
rodowych stosunków ’amerykańsko - sowie
ckich. *. *

Na wstępie zaznaczę, iż sowiecka agencja 
Informacyjna „Tass” posiada 38 pracowni
ków w Stanach Zjednoczonych. Koresponden
ci I redaktorzy, którzy pracują w Waszyng
tonie i Nowym Jorku dla „Tassa” posiadają 
nieograniczony dostęp do wszystkich żróleł 
Informacyjnych na całym obszarze Stanów7 
Zjednoczonych. Ponadto w Nowym Jorku 
Istnieje przy Uniwersytecie Kolumbia spe
cjalny Instytut Rosyjski, który zajmuje się 
historią, ustrojem politycznym i życiem go
spodarczym Rosji Sowieckiej 1 szkoli nary
bek amerykańskich exi>ertów dla spraw ro
syjskich.

Ameryka jest dziś największą potęga go
spodarczą na kuli ziemskiej. O tjm łatwo 
przekonać się można już po krótkim pobycie 
w Nowym Jorku — tej bramie wypadowej 
do Middle-West, kuźni bogactwa narodowe
go U.S.A. Trzeba stwierdzić, iż rola mocar
stwa światowego przypaiHa w udziale Sta
nom Zjednoczonym stosunkowo nie dawno, 
bo dopiero W' wyniku drugiej wojny świato
wej 1 że U.S.A. jest potęgą ekonomiczną wy- 
jrosłą w drodze ewolucyjnej, na poszanowa
niu prywatnej Inicjatywy i nieskrępowanej 
przedsiębiorczości swych obywateli. Republi
ka dolarowa jest szczerą demokracją w 
sensie politycznym 1 gospodarczym.

Obecny głęboki konflikt, między Ameryką 
1 Rosją posiada swe źródło głównie we fak
cie, iż erdy Amerykanie i Rosjanie mówią o 
demokracji I swobodach obywntelskich to nie 
mówią *o tych sanych rzeczach, bowieib 
podczas g<Ty w opinii mieszkańców U.S.A, 
państwo istnieje po to, by służyć obywatelo-

Konfiskata własności 
czechosłowackich emigrantów 

politycznych
PRAGA. — Burmistrz praski, Wacław 

Vacek wydał odezwę, wz.y-wającą wszystkich 
jobywateU do sygnalizowania własności osób, 
zbieghch z Czechosłowacji ze względów po
litycznych. Agencja Oeteka ogłasza, że 
własność ta zostanie skonfiskowana.

Spacerem po niebie
Od. czasu., kiedy rzucono piem*sze ha

sło podróży międzyplanetarnej, ludzie za- 
ctynają się coraz żywiej interesować ca
łym systemem słonecznym. Dlaczego tyl
ko systemem słonecznym? Dlatego, że 
nasza Ziemia należy do tego systemu i 
krąży dokoła Słonica wraz z 9-cioma in
nymi planetami. Znacie te planety? Są to: 
Wenus, Jupiter, Merkury, Saturn, Ura
nus, Neptun, Pluton, Mars i Księżyc.

Przejdźmy do spaceru po niebie i od
wiedźmy te towarzyszki Ziemi. Napewno 
takie odwiedziny nie zaszkodzą ani na
szemu zdrowiu, ani rodzinnemu szczęściu. 
Dadzą nam tylko pojęcie o ogromie 
wszechświata i naszej stale wzrastającej 
możliwości dgtarcia do tych odległych 
przestrzeni.

Piękna planeta Wenus znajduje się od 
Ziemi o 43 miliony kilometrów. Merku
ry o 80 milionów kilometrów, Jupiter o 
630 mil. kim., Saturn o 1.340 mil. kim., 
Uranus i Neptun jeszcze dalej (gdyż są 
wcale niewidoczne dla oka). Pluton od
kryty dopiero to 1931 r. jest planetą naj
mniej znaną i jest dwa razy mniejszy od 
Ziemi. Natomiast Mars, który jak zbada
no ostatnio posiada przybliżone do Zie
mi warunki rozwoju, znajduje się o 78 
mit. kim. od Ziemi, a w pewnych okre
sach, jak to będzie miało miejsce w 1955 
r. zbliży się do Ziemi o 515 milionów ki
lometrów.

Najbliżej Ziemi znajduje się Księżyc. 
Ta blado - świecąca tarcza, która nada je 
tyle uroku nocą naszym osiedlom, lasom 
i łąkom — oddalona jest od nas zaledwie 
o 384.000 kim.

Cóż to znaczy wobec tamtych odległoś
ci? Promie* światła dobiega tam w cią
gu jednej sekundy. Samolotem, który ro
bi tysiąc kilometr&io na godzinę możemy 
dojechać na Księżyc w ciągu 384 godzin 
czyli 16 dni. Ale i ta odległość wobec 
najnowszych wynalazkótc skraca się. pra
wie do kilku lub kilkunastu godzin. Ja
kie jednak korzyści odniesiemy z takiej 
podróży?

Wiadomo, że Księżyc jest planetą nie
zamieszkałą. Wszelkie opisy i wymysły 
o życiu micszkaAców tej planety, są tyl
ko marzeniem poetów i powieściopisarzy. 
Stanowi ona jeden potężny blok bez śla
du wszelkiej roślinności i życia. Średnica 
Księżyca wynosi 34*10 kim., czyli jest 
cztery razy mniejsza od średnicy Ziemi. 
Temperatura w dzień podnosi się do 4-120 
stopni, a w nocy opada do —100 stopni. 
Brak atmosfery, wody, i nadmiar tro
jących gazów, nie bardzo sprzyja ją na
szym zamiarom podróżniczym. Natomiast 
Mars, do którego na promieniu światła 
możemy dolecieć w ciągu 3 — 4 minut, 
jest więcej gościnny i nam przyjazny.

Możliwym więc będzie, że w naszych 
podróżach międzyplanetarnych, Mars sta
nie się pierwszym etapem i celem od
wiecznych marzeń człowieka. Zobaczymy, 
czy ludzie wykorzystają rok !95ó!

watelu niezłego następcę. Dlatego chcialem 
w Imieniu*swoim i DP-sów poradzić Obywa
telowi co następuje:

1 — Warunki pracy fizycznej we Francji 
tak jak i w innych krajach, są trudne. Ale we 
Francji spokojnie śpimy, nie obawiając się, 
że w nocy przyjdzie ..Bezpieka”;

2 — Zamiast współczuć nam. lepiej było
by i słuszniej współczuć robotnikom naszym 
braciom z za „Żelaznej Ktirtyny”. Miliony ich 
zechciałyby zmienić swoje „Szczęście" Czer
wone’’ na nasz tułaczy los robotniczy w za
przyjaźnionej i demokratycznej Francji.

3 — Napisz coś o nędzy 1 rozpaczy tych 
DP-sów Polskich, którzy musieli opuścić zie
mie Polskie z za linii Curzona 1 osiedlili się 
na ogołoconych z. inwentarza Ziemiach Odzy
skanych. Czyś czytał na ten temat artykuły, 
które ukazały się w prasie francuskiej?

4 — Bądź szczery! Do tego zmusza nas 
Kultura Humanistyczna, do której przyznaje 
się każdy błocący pióro, by piętnować nie
sprawiedliwość społeczną. To, co przemilczasz 
w swej „Gazecie” o nędzy Naszego Narodu, 
o głodzie, gruźlicy dzieci, syfilisie, jest już 
nie krzywdą ale niewolą milionów.

Komu współczuć — czy twej oblu Izie czy 
tym milionom z za „żelaznej Kurtyny” ?

Jeden i Miluzy

wł, to w Rosji dzisiejszej obywatel Istnieje 
po to. by służyć państwu.

Miody naród amerykański żarliwie wierzy, 
ii „ceną wolności jest wieczysta czujność”, 
toteż amerykanie biorą dziś na swe barki 
ciężar dużej odpowiedzialności wyrastającej 
z roli mocarstwowej U.S.A. Chodzi w pierw
szym rzędzie o czujność i pogotowie obronne 
Ameryki na wszelki wypadek zbrojnego kon
fliktu z Sowietami.

Interesujący snop światła rzuca na te przy
gotowania amerykańskie wybitny redaktor 
działu wojskowego „New7 York Times’a’’ H- 
W. Baldwin, autor poważnej książki p. t- 
„The Price of Power” — „Cena za pozycję 
mocarstwową.” Stwierdza on, łż. w obecnym 
wyścigu przewagę militarną w świecie, Sta
ny Z,jednoczone posiadają górę nad Rosja, 
gdyż po pierwsze U.S.A, rozporządza dziś naj
większą na świacie flotą morską, wielokrotnie 
większą, niż przed wojną, po drugie amery
kańskie lotnictwo wiedzie prym pod wzglę
dem jakości samolotów i nie ustępuje w ni- 
czem miejsca lotnictwu sowieckiemu pod 
względem liczebnym, a ponadto U.S.A, posia
da najnowszą broń w postaci atomowych 
bomb, których produkcja roczna jest jednak 
jeszcze bardzo ograniczoną. Amerykański 
ekspert militarny wyraża opinię, iż Rosja so
wiecka posiada przewagę na lądzie, jednakże 
Sowiety rozporządzają raczej masą, niż ja
kością zarówno gdy chodzi o siły lądowe jak 
i bojowe lotnictwo. Baldwin sądzi, ii narazić 
na morzach świata flota sowiecka jest nikłą 
siłą, aczkolwiek jest dostateczną zdaniem 
eksperta amerykańskiego — by sprawować 
kontrolę nad Bałtykiem i Morzem Czarnym.

Rzeczoznawca militarny U.S. A. stwierdza, 
ii Sowiety jui od grudnia 1945 roku pracu
ją intensywnie nad budową atomowej bomby, 
że jednakże upłynie jeszcze parę lat nim So
wiety zdołają wyprodukować istotnie efek
tywny bombę atomową; prawdopodobnie 
gdzieś pomiędzy 1950 I 1957 rokicin Rosja 
sowiecka posiadać będzie bomby atomowe, 
ale dopiero między 1960 i 1965 zdoła nagro
madzić u siebie znaczny zapas bomb atomo
wych, sięgający parę set lub tysiąca sztuk.

Autor dzieła „The Price of Power” zazna
cza, li Stan.v Zjednoczone posiadają już o- 
becnie samoloty typu „B-86”, zdolne do prze
wożenia atomowych bomb poprzez Atlantyk 
jednakże zasiąg lotu tych samolotów (obcią
żonych atomową bombą) jest narazić ograni
czony' do niespełna 3 tysięcy mil, przeto sa
molot typu ,Jł-86” potrafiłby, startując z 
bazy na Nowej Fundlandil. dolecieć tylko do 
wybrzeży Irlandii i powrócić nazad. Przewi
duje się jednak, iż około 1955 r. będą już w 
użyciu bombowce transoceaniczne i transpo- 
larne, zdolne do zabierania pocisków* i bomb 
atomowych i powrotu cało do swych baz o- 
peracyjnych. W rezultacie Stany Zjednoczone 
posiada na przeciąg paru lat następnych 
pewność, iż nlezostaną zaatakowane poważ
nie nalotami atomowych bomb. Jeśliby zaś 
rosy jska armia lądowa — zaznacza ekspert 
amerykański — usiłowała kiedykolwiek doko
nać inwazji Stan. Zjedn. od strony Alaski, 
.jako bazy wypadowej, to uległaby zniszczeniu 
na skutek nieprzezwyciężonych trudności ko
munikacyjnych i przeszkód atmosferycznych, 
jakie panują w tym rejonie.

System obronny St. Zjedn. —- podkreśla 
ekspert amerykański — polega na pozyska
niu w porę już obecnie potencjalnych baz a- 
merykańsklch na wyspach brytyjskich. Ale 
pogotowie obronne St. Zjedn. sięgać musi da
lej, niż kanał angielski, gdyż do facto linia 
obronna U.S.A, biegnie obecnie od Bałtyku 
po Adriatyk I od Szczecina po Triest.

Stany Zjednoczone umacniają dziś swą 
strategiczną pozycję ńle z pobudek imperia
listycznych; defenzywny <folar, czyli zwię
kszone wydatki na obronę U.S.A, podykto
wane są szczerą chęcią zabezpieczenia poko
ju 1 demokraty cznych dróg życia amerykań
skiego.

L. Ijcch.

(Ciąg dalszy)75)
— Był taki projekt podany do łas

ki, ale nie przeszedł z racji silnej opo
zycji dysydentów. Może król już wte
dy o swoim małżeństwie zamyślał, bo 
nie popierał...

— Takie małżeństwo nie może o- 
trzymać zgody Stanów!

— Nie powinno, ale je łatwo otrzy
ma- Król góry złote poplecznikom o- 
biecuje bo w gładkości palatynów roz- 
miłowany. — dysydenci robią co mogą, 
bo dla nich to nie lada zwycięstwo, a 
opierać się nie ma komu...

— Co też prawisz!?
— Pięć lat blisko Mikołaju jak w 

sejmach udziału nie bierzesz. Najpierw’ 
z powodu choroby, potem rzymskiego 
casusu... Nie wiesz więc wcale, co się 
dzieje. A ja wiem i powiadam: Stoimy 
wobec ciężkich dla wiary świętej ter
minów. Władysław nie podobny jest 
do ojca. Tamten był o wiarę świętą aż 
do zbytku dbały, ten bynajmniej. Na 
białogłowy wrażliwy i żona powiedzie 
go łacno gdzie zechce... Dysydenci 
znów wzmocnili się znacznie i snadno 
mogą mieć większość w sejmie...

— Cóż nasi robią?
— Nasze stronnictw o bardzo podu

padłe. Głowy nie ma, ludzie ubyli co 
znaczniejsi. Prymas obecny ani się u- 
mywa do dawnego- Skoro tylko Wę- 

I żyka mianowano rozumieliśmy, że sia

Urząd bezpieczeństwa w Polsce
. ( Od własnego korespondenta w Polsce)

(Dokończenie ze strony 1-ej)
Aby zawsze i o wszystkim wszystko 

wiedzieć, UB posiada szpicli we wszy<- 
stkich środowiskach i — obowiązkowo 
— w każdej partii politycznej. Ci szpic
le UB noszą powszechnie znaną nazwę 
,,wtyczek PPR”. Wciąganie ludzi do 
sieci szpiclowskiej jest zawsze jedna
kowe i jakby już nawet opatentowane- 
Pewnego dnia wzywa się np. sekreta
rza jakiegoś komitetu — powiedzmy 
PPS — na rozmowę. Oczy wiście, uprze 
dnio wic się dokładnie o całej przeszło
ści danego osobnika. W rozmowie przy 
pominą mu się pewne — nieraz z bar
dzo dalekiej przeszłości — przewinie
nia w stosunku do komunistów, teraz 
generalizuje się to jako przewinienia 
przeciwko „demokracji ludowej”, za
strasza się biedaka, podsuwa mu się 
pewne możliwości konsekwencji, aby 
następnie okazać wspaniałomyślność i

laureaci międzynarodowego 
konkursu muzycznego 

w Holandii

■ ■-.
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(Foto: New York Times)
Czternastoletni Christian Ferras, który na 
konkursie w Scheveningue zdobył pierwszą 
międzynarodową nagrodę za grę na skrzyp - 
cach, sfotografowany na dworcu Północnym 
po powrocie do Paryża, w towarzystwie 

p. Germaine Deveze, laureatki konkursu 
planistów

Kościół nie służy ani prądom rewolucyjnym
ani prądom

FRYBURG. — Mgr. Charrićre, dawny dy
rektor dziennika katolickiego „La Libertć, i 
głęboki znawca nowoczesnych zagadnień spo
łecznych. oświadc/xl w jednym z irywtodów. 
że Kościół nie służy ani celom reakcji ani 
rewolucji. Mgr. Charrićrcs oświadczył m. i. 
„Są ludzie, którzy twierdza, że Kościół jest 
„zacofany” i że. po z os ta je zawsze daleko w’ 
tyle za prądami rewolucyjnymi. Z drugiej 
strony inni powiadają, że wszyscy księża są 
komunistami. Ani jedna ani druga opinia nie 
jest słuszna. Kościół bierze w obronę słab
szego. a tym nie zawsze jest ta sama oso
ba. Słabszy dzisiaj może być mocniejszym 
jutro. Kościół broniąc zawsze słabszego skła
nia się w rzeczywistości raz ku temu raz 
ku drugiemu. Nie można powiedzieć aby 
kościół wiązał się z rewolucja, ale z drugiej 
strony jest faktem stwierdzonym, że dąży

Nowoczesny wynalazek dla osz rzędnych palaczy

(Foto: Keystone)
Anglik nazwiskiem Bruen dokonał wynalazku, który przedłuża dwukrotnie trwanie palonego papierosa. Chodzi o ustnik przedłużo

ny metalową rurką, zaopatrzoną w otwory na całej swojej długości. Papieros wsunięty do rurki spala się znacznie wolniej
i doszczętnie.

■ ■ ■

(Foto: Keystone)

W

oęęęeeęęęęęęę zofia kossak

ba w nim będzie podpora dla kościel
nej nawy.., Dobry, uczony człowiek a- 
le miękki, lękający się wszystkiego. 
Reszta albo obojętna, albo boi się na
razić... Wiadomo, że po opozycji, szcze
gólnie w tak osobistej materii, darmo 
spodziewać się łaski królewskiej! A 
intratne wakanse, czy tłuste starostwa 
lubej woni nie straciły...

— Nie wesołe rzeczy prawisz... Przy 
takim aspekcie, heretycka krolow’a 
straszna i zdradliwa rzecz!

— To też nuncjusz Viscennti nic ma
łe co do tego żywi obawy...

— Jest nowy nuncjusz?
— A jest. Mediolańczyk. Arcybiskup 

larysseński. światły i rozumny czło
wiek. ale dla nas katolików czarne sta- 
wia horoskopy,

— Z racji onego małżeństwa?
— Z racji onego małżeństwa- Toż 

zdawiia wiadomo, że jaka żona, taki 
mąż. Powiada też, że brak w Polsce lu
dzi znających swą wiarę... 2c dysyden-

— przebaczyć, podsuwając zobowiąza-1 
nie do podpisania, że będzie się dzielił 
swoimi spostrzeżeniami z UB.

Wielokrotnie aresztuje się ludzi bez 
najmniejszej przyczyny, zgoła niewin
nych, aby potrzymać ich czas jakiś w 
areszcie, a następnie — zaproponować 
zwolnienie pod warunkiem współpracy 
z UB. Wielu ludzi dało się już na to 
złapać i wielu przeżywa z tego powodu 
tragedię sumienia. • /

Ponieważ UB jest instytucją komu
nistyczną, przeto wszyscy PPR-owcy 
mają obowiązek współpracowania z 
UB i obowiązek ten bardzo gorliwie 
wykonują.

W zakresie działania UB. nic istnie
ją żadne granice, bowiem UB może was 
tak samo dobrze aresztować za istot
ne szpiegostwo, jak i za pobranie o 1 
zł. za wiele na cenie jajka, jeżeli — 
oczywista — jesteście UB na coś po
trzebni.

" W Polsce dzisiejszej nie istnieje żad
na organizacja, żadna instytucja, ża
dna większa firma, aby w niej nie sie
działo paru; lub choćby jeden szpicel 
UB. Symbolem życia w dzisiejszej Pol
sce jest szpiegostwo, szpiegostwo 
wszędzie, na każdym kroku, ustawicz
ne, permanentne, szpiegostwo wzglę
dem .wszy st kich i każdego obywatela 
„wolnej”, „suwerennej” i „demokra
tyczne - ludow'ej” biednej Polski.

Dyktatorem w* Polsce jest W’ gruncie 
rzeczy nigdy niezawodzący p. Radkie
wicz.

Wpraw’dzie w okresie, kiedy p. Wa
chowicz, działacz PPS-owski z Łodzi 
(obecnie już spławiony za „prawico- 
wość”) został wccmin. U. B., były 
próby okiełzania choć trochę p. Rad
kiewicza. ale próby te i dla p. Wacho
wicza. i dla jego przyjaciół skończyły 
się sromotnie. P. Wachowicz podzięko
wał za tekę wice ministra., wygarnął PP 
R-ow'Com na łamach „Kuriera Popula r- 
nego” w’ Łodzi całą nie pachnącą praw
dę, co wywołało wielki wprawdzie roz
ruch i szum, ale do żadnej zmiany nie 
doprowadziło.

„Uzbeki” nadal zostali wszechwład
nymi panami nad narodem polskim.

UB. w’ Polsce boją się wszyscy, na
wet sędziowie. irdlatego sędziowie ci 
wydają wyroki — fwiaszcza w spra-

reakcyjnym
on zawsze do lepszego rozdziału dóbr tego 
świata. W tym rozdziale Kościół nie mówi 
tak jak niektórzy: „to co twoje, to i mo- 

moje.je”, ale wręcz, odwrotnie „to
to i twoje" wychodząc, ze słusznego 
założenia, że piękne hasła o równym rozdzia
le dóbr nie powinny bfrć jedynie dla kogoś, 
ale że powinno się tutaj zacząć od siebie”.

..Istnieją dobrzy chrześcijanie, którzy w 
stosunku do siebie są surowi ale którzy z. 
punktu widzenie społecznego nie wypełnia
ją swoich obowiązków. Z drugiej strony 
istnieją tacy\ którzy, mają piękne idee spo
łeczne, ale których osobiste prowadzenie się 
nie jest chrześcijańskie. I w jednym i w dru
gim wy padku należałoby, aby przeprowadzi
li oni rewolucję przede wszystkim u siebie
samych”. <C. I. C.)

a toina :
................ $

ci wiedzą czego chcą/a katolicy nie 
wiedzą...

— Hej, wiedziałbym czego chcę jako 
katolik, gdyby na mnie klątwa nie cią
żyła!,..

— Kto ci broni powiedzieć co wiesz 
i pociągnąć innych?

— Swoje racje wyłożyłem przed 
chwilą.

— Nie urażając, wyznać muszę, że 
prymasa czy nuncjusza one racje by 
nie przekopały. Jakie jest twoim zda
niem walne impedimentum wyjązdu? 
Obawa przed kpinami różnowierców?

— Próżno gadać, stary. Mniejsza o 
to, czego się boję, ale nie pojadę. U- 
marłeni, a upiorów nikt rad nie oglą
da...

ROZDZIAŁ XVIII.
W komnacie matczynej było ciepło, 

woniało kadzidłem i dymem z jałowca. 
Na kominie strzelał skrami ogień od
świeżający powietrze- Anusia leżała 
na wznak drzemiąc. Wychudłe jej dło-

w^ach politycznych — takie, jakie im 
dyktuje UB.

Opowiedzenie o tym uważamy za po
trzebne z tego zasadniczego względu, 
aby zapoznać Polaków poza Polską z 
atmosferą dzisiaj tutaj u nas panującą, 
co pozwoli na zrozumienie i wielu in
nych rzeczy.

Trzeba jednak, abyśmy wszyscy wie
rzyli, że wszystkie jakie dotychczas na 
świecie istniały dyktatury, zawsze się 
zawalały. Runęło dyktatorskie państwo 
Aleksandra Wielkiego, runął dyktator
ski starożytny Rzym, Mussoliniego po
wieszono za nogi, Hitlera spalono, 
przedtem jeszcze cara Mikołaja II. bol
szewicy rozstrzelali, Wilusia wypędzo
no, a wraz z nimi runęły i ich dyktatu
ry. Nie może przeto ostać się i dykta
tura pepccrowska, najbardziej niewol
nicza ze wszystkich dyktatur, jakie 
dotychczas kiedykolwiek na świecie i- 
stniały.

Rzeczy wielkie i wspaniałe rodzić się 
mogą tylko z miłości i w atmosferze 
wolności. Niewola nie tworzy ludzi 
dzielnych, zdrowych i genialnych, ale 
kreatury z połamanymi sumieniami.

Chrystianizm ostał się pomimo naj
straszniejszych gwałtów rozmaitych 
Neronów i rozrósł się do potęgi świa
towej dlatego, że powstał, jako 
ideał miłości człowieka do człowieka, z 
ofiary Boga - Człowieka dla zbawienia 
ludzkości.

Bez miłości nie masz, wolności, a 
bez wolności nic masz szczęścia ludz
kiego.

O tym zapominać się nie powinno.
Jan Karol Zambrowski

Niemcy marzg o odwecie, ale o tym nie mówig
Jedno z pism polskich .w Stanach 

Zjednoczonych zamieszcza reportaż z 
Niemiec na mocy rozmów w wagonie 
kolejowym. W kolei bomem Niemiec 
liczy się, że nikt go nie zna i zadowole
niem czyta i powtarza za prasą i radiem 
wszystko, co świadczy o nieporozumie
niach między okupantami. Żali się na 
braki w wyżywieniu, na kartki, które 
z miesiąca na miesiąc wygasają z nie
zrealizowanymi kuponami, na żółty cu
kier z Kuby, na policję niemiecką, któ
ra urządza obławy na dworcach i kon
fiskuje czarnorynkowy towar. Nie 
przyjmuje do wiadomości, że Niemcy 
zachodnie żyją z amerykańskiego im- 

Ponad 3 i pół miliarda lolarów 
na marynarkę V.S.A.

WASZYNGTON. — W czwartek komisja 
budżetowa Izby Reprezentantów przedłożyła 
Kongresowi projekt ustawy budżetowej prze 
widującej kwotę 3 miliardy 686 milionów, 
737 tys. dolarów przeznaczone na marynar
kę wojenną U.S.A. w roku 1918-49, t.j. na 
rok budżetowy zaczynający się od lipca br. 
Całość wydatków na marynarkę wojenną U. 
S.A. w ciągu trzech najbliższych lat wynosi 
10 miliardów, 196 milionów 673 tys. dola
rów. Jest to największy budżet wojskowy za 
czasów pokojowych w historii Stanów Zjed-

*noczonych.

nie, podobne do dłoni dziecka spoczy
wały na piersiach. Różaniec który u- 
siłowala przed zaśnięciem sumiennie 
odmawiać obijał się wokół nich. Tak 
leżąca wydawała się już zmarłą, wej
ście jednak Kryski przebudziło ją.

Frasobliwa ostatnio dwójka wyglą
dała dziś zgoła inaczej. Cała w rumień
cach, tajemniczych uśmiechach, przy
padła do łoża takim samym zw iewnym 
ruchem, jakim Anusia niegdyś klęka
ła przy łożu ojca.

— Paniuńcia nie śpi? — szeptała, 
paniunci coś powiem... Ale żeby nikt 
nie słyszał... I powtórzyć nie można ni
komu... A ja powiem...

Anusia spojrzała na nią wzrokiem 
schodzącym zdaleka.

— Dlaczego nie można powtórzyć? 
— zapytała słabo, nie przejawiając za
ciekawienia-

— Bo to o paniczu Staszku... Pa- 
niuńciu, Pan marszałek koronny przy
jechał... Słyszałam co powiadał do ja
śnie wielmożnej pani... że panicz jak 
dzik po lasach się błąka... 1 myśli, że 
panienka już postrzyżona, bo gdyby 
wiedział, że jest doma-..

— Nie wolno mi tego słuchać, — 
przerwała wojewodzianka mocniej
szym nieco głosem. Bląde przed chwi
lą policzki powlókł gorący rumieniec.

(Ciąg dalszy nastąpi),

z wielkiego świata
■ W Szanghaju nie ma ceny na szczu

ry. Nie z powodu rzadkości, ale ze wzglę
du na zbyt ^vlelką Ilość tych niespokoj
nych i żarłocznych gryzonlów. Policja 
przystąpiła do rozpraw lenia się z tą pla
gą. W praktyce oznacza to, iż każdy 
mieszkaniec miasta będzie ruusłał dostar
czyć do Komisariatu dziennie jednego 
szczura zabitego. Kto nie wywląże się z 
tego obowiązku, podlegać będzie karze 
grzywny, dochodzącej do 6 tysięcy fran
ków.

■ Amerykańscy lotnicy nosili dotych
czas takie same mundury, jak picchocla- 
rpe. Ponieważ lotnicy nie chcą uchodzić 
za „skoczków”, dokonywujących w czasie 
walki i natarcia posunięć przy pomocy czol 
gania się lub zajęczych skoków, dlatego 
to dla odróżnienia od piechoty lotnicy o- 
trzymają własne mundury 1 odpowiedni 
fason. Amerykańskie ministerstwo samo 
pragnie w ten sposób zaspokoić ambicje 
poszczególnych rodzajów broni.

■ Południowa Turcja przeżyła, ,.4 go
dziny gradowe”. Oto dla uzmysłowienia 
sobie rozmiarów siły t wielkości spadają
cych pocisków gradowych, wystarczy 
przytoczyć, iż w czasie tej burzy straciło 
życie 30 osób i Idlkaset zwierząt domo
wych; rozległe zaś pola zbóż padły pod 
morderczymi uderzeniami gradu.
ł Panienka X. w Anglii odniosła sze

reg poważnych obrażeń w katastrofie ko
lejowej. Skutkiem tych ran doznała oną 
częściowego paraliżu i zażądała od dyrekr 
cji kolei odpowiedniego odszkodowania, o- 
pierając. się na tym. że na skutek swego 
kalectwa straciła ona wszelkie szanse dś 
wyjście zamąż. Sąd przyznał jej ponad 
13 i pół tysiąca funtów jednorazowo, co 
zapewni jej piękny posag.

■ Dwudziestoletnia Chinka Yang Mel 
nie odczuwa absolutnie potrzeby jedzenia,. 
Lekarze tamtejsi zainteresowani tym nie 
pospolitym wypadkieiu przeprowadzili o- 
statnio badania w tej sprawie. W czasie 3 
ty godnioxxej obserwacji jedynym pożywie
niem Yang Me| była woda. Dlłoda Chinka 
oświadczyła, że nie je nic od 9 lat l nie 
rozumie Jak ludzie mogą się temu dziwić, 
Skoro ona nie odczuwa absolutnie głodu.

portu, natomiast tajemniczo szepicze, 
że niemieckie masło i jaja w^ywozi się 
do Anglii. Kinie na ’wysiedleńców, któ
rzy „objadają Niemcy” i na własnych 
l odaków, wysiedlonych lub zbiegłych 
ze W'schodu. Tych ostatnich uważa za 
plagę najgorszego gatunku. Dużo miej
sca w rozmowach kolejowych zajmuje 
także sprawa wojny. Stanowisko Niem 
ców w’obec tego zagadnienia jest jed
nak nie złożone. — U jednych góruje 
strach, bo wojna oznaczałaby przyjście 
Rosjan. Niemcy sądzą bowiem, że Ro
sjanie dotarliby wkrótce aż do Renu. 
Chyba że.... Szuka się pociechy w my
śli, że Rosjanie nie muszą przyjść jako 
wTogowie, że naw’et mogliby zabiegać 
o pozyskanie zachodnich Niemców, ja

.ców’. Aby. to
mogło nastąpić, nie należy zbytnio'an
gażować się po stronie Zachodu. Trze
ba być neutralnymi. I ten punkt widze
nia występuje w zachcdnich Niem
czech na bardzo szerokim froncie, po
cząwszy od czołowych polityków, któ
rych tylko szczupła garstka zdecydo
wanie i w’yraznie wdąże się z okupanta
mi, a kończąc na szarym pasażerze III, 
klasy, który o rządach sowieckich o- 
powiada jakoś wstrzemięźliwie i nie
spokojnie. Bo a nuż ktoś zapamięta i 
doniesie?

Kiedy się jednak rozmawia z młody* 
mi Niemcami, z byłymi żołnierzami nie 
mieckimi, którzy dziś wałęsają się bez 
celu, w przefarbowanych na brązowo 
mundurach, wynosi się pewność, że lu< 
dzie ci natychmiast i tłumnie zgłosiliby 
się ochotniczo do armii niemieckiej, 
gdyby ich powmłał własny rząd, wszy« 
stko jedno czy jako sojusznik Zachodu 
czy Wschodu.

Gdyby dziś przeprowadzić ankietę, 
okazałoby się, że olbrzymia większość 
Niemców uważa stan obecny za tym
czasowy i nie do utrzymania. Olbrzy
mia większość nie podpisała wewnętrz
nie aktu kapitulacji i wierzy, że ,.jesz
cze nadejdzie dzień. Dzień odwetu, kie
dy pierwszą pozycją byłaby Polska i 
Polacy.

PRAGA. — Nowym ambasadorem czeskim 
w Moskwie została Czeszka Bohami! Lasto- 
wieka.

WIEDEŃ. •— Kanclerz .Austrii Figi oskar
ża Rosję o odpowiedzialność za przerwę w 
dalszych rokowaniach o zawarcie traktatu 
pokojowego z aliantami.

Kandydatka na Miss Europę

(Foto: Record) 
Panną Elena Serter wystąpi na konkur
sie o tytuł najpiękniejszej kobiety w Eu
ropie jako przedstawicielka Szwajcarii.
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► Echa Dnia 4
Od dziesiątek ląt czyli dawno przed 

wybuchom bolszewizmu, głos Stolicy 
Apostolskiej przestrzegał katolików 
przed kny3\dzei):em warstw pracują
cych. Ojciec święty Pius XI. w swojej 
słynnej encyklice o kom anionie oparł 
się na zasadniczym założeniu, o któ
rym zapomina pewna prawicowa kate
goria przeciwników komunizmu, a mia
nowicie, że komunizm .jest skutkiem 
błędów i grzechów warstw' posiadają
cych i rządzących, i że nie zwalczy się 
go przeto wymyślaniem, lecz przede 
wszystkim naprawieniem popełnionych 
błędów*. Lecz warstwy posiadające pol
skie nie lubiły tych encyklik papieskich 
jak nie lubiły Komisji Społecznej utwo
rzonej przed wojną przez Ks. Kard. 
Hlonda.

Kiedy Ojciec św. przestrzegał, to od
powiadali tak, jak mówią dziś w Pol
sce pcpeerowcy. a. mianowicie, że Pa
pież miesza się do polityki.

Na zarzut ten odpowiada .jednak 
trafnie ks. St. Torosiewicz:

.Papiestwo r. obowiązku swego powstrzy
muje się zawsze od spraw czysto • politycz
nych i od nich trzyma się z daleka. Jego 
świętym obowiązkiem jest czuwanie baczne 
nad stroną moralną ludzkości. Ale, jeżeli e- 
lement świecki przekracza linię demarka- 
cyjną i wstępuje na pole duchowne, stara
jąc się je opanować, to Watykan stawia na
tychmiast i doraźne swoje energiczne ,,ve
to”. A podobne konflikty między tymi dwie
ma potęgami zdają się być nierozłącznymi już 
od świtu historii chrześcijańskiej. Doskona
le to określił Sw. Bernard z Clairvcaux w 
liście do swego dawnego ucznia. Fąpieża Eu
geniusza ITT.: „Cupidiores sunt imperatorem 
aacerdotii quarn sacerdotes imperil”, co w 
dowolnym przekładzie oznacza: władza 
świecka jest bardziej chciwą na władzę du
chowną, aniżeli władza duchow na na władę 
świecką. Historia kościelna podaje nam set
ki podobnych przykładów na dowód tej praw
dy. Militarnie się wyrażając ( a nasz kościół 
katolicki, to kościół wojujący!), papiestwo 
nigdy nie staje na stanowisku ofensywy, ale 
pozoetaje niezłomnie na stanowisku defensy
wy.’tb’ jest nie atakuje, ale ataki odpiera. 
Znawcy strategii wojennej zapewniają nas, 
że tego rodzaju pozorna bierność czy wy
czekiwanie jest najczęściej gwarancją osta
tecznego zwycięstwa. Rzymski „Cunctator" 
(zwlekacz) złamał ostatecznie groźną prze
moc Kartaginy, a o Anglikach mawiają, że 
oni zawsze przegrywają wszystkie bitwy wy
jąwszy ostatnią a z nią wygrywają i wojnę**

= Wieści z Polski =
Wielki proces w Katowicach
Filar reżimu sanacyjnego i pepeerowskiego przed s^dem

Katowice. — Rozpoczął się tutaj wielki
proces o sabotaż gospodarczy.

Na ławie oskarżonych zasiedli 60-letni inż. 
Konrad Fangor z Warszawy, 34-letni adwo
kat Jerzy Piechocki z Katowic, 44-letnl księ
gowy Sergiusz Adamczyk z Wawra k. War
szawy, 53-letnt inż. Adolf Meissner z Wrocła
wia i 39 letni urzędnik Jerzy Krokowski z 
Katowic.

Akt oskarżen'a, zarzuca Fangorowl, że 
jako właściciel firmy ,.Torpedo” i hurtownik 
złomu metali na woj. śląsko-dąbrowskie i 
wrocławskie utrudniał prawidłowe działanie 
Centrali Surowców Hutniczych w Katowi
cach, mającej zaopatrywać przemysł meta
lowy. Fangor bowiem sprzeJawał dużą część 
zebranego złomu 1 bloków' cenniejszych me
tali na wolnym rynku, narażając Skarb Pań
stwa na szkodę wynoszącą w całości 
46.739,184 zł. podczas gdy zakłady metalo
we ną terenie Polski były w' tym okresie po-

zbawlone surowców i skazane na pokrywa
nie swego zapotrzebowania metalami impor
towanymi.

Akt oskarżenia kreśli na wstępie sylwetkę 
inż. Fangora, który w Polsce przedwrześnlo- 
wej był jednym z najbardziej w'plywowych 
przemysłowców w dziedzinie metali koloro
wych. Już w 1919 r. zakłada w Warszawie 
firmę przemysłowa - handlową „Polthap” a 
wzbogaciwszy się otwiera w 1923 roku wspól
nie z inż. Blauthem fabrykę obrabiarek „Pro- 
ma". mając zaś z czasów' pierwszej wojny 
światowej znajomości wśród kapitalistów 
austriackich dochodzi F. do coraz to wię
kszej fortuny.
KONTAKT 7. KAPITAŁEM
MI^DZYN AKODOW YM

Utrzymuje w tym czasie ścisły kontakt 1 
wielkim kapitałem międzynarodowym. W r.

1938 Fangor poznaje pełnomocnika Reich- 
stelle fiir Metallo dyr. Schwitzkicgo, z któ
rym jest w serdecznych stosunkach. Na kilka 
lat przed wojną Fangor kupił w Katowicach 
firmę przemysłowo-handlową „Torpedo” WTaz 
z rafinerią metali. Równocześnie posiadał 
przedstwicielstwa szeregu firm metalowych 
niemieckich, szwajcarskich, włoskich, angiel
skich i amerykańskich przy czym rząd polski 
załatwiał wszystkie transakcje za jego po
średnictwem. Na przyjęciach u niego bywa
li min. Beck, premier Składkowski i in. W 
chwili wybuchu wojny Fangor uciekł do Bu
karesztu, lecz już w lutym 1940 wrócił do 
Polski. W drodze powrotnej wstąpił do swe
go zięcia dra Schindlera we Wiedniu, Schin
dler jako narodowy socjalista umożliwił mu 
podróż do Berlina, gdzie zetknął się ze 
Schwitzkiem prosząc go o interwencję w 
sprawie odzyskania firmy „Polthap” w War
szawie i utrzymania akcji walcowni w Dzie-
dzlcach. W tym samym czasie żona Fangora

Jeszcze jjeden przykład papierkowych uchwal
Warszawa. — Już niejednokrotnie przed

stawialiśmy naszym czytelnikom jak to PPR- 
owskie władze krajowe chcąc olśnić wszyst
kich dokonanymi przez siebie rzeczami, za
liczają do faktów to wszystko, co leży je
szcze w sferze planów, ba. nawet marzeń. 
Na te papierkowe wyczyny zaczyna nieśmia
ło zwracać uwagę nawet prasa krajowa. 
Między innymi czytamy w jednym z nume
rów „Rzeczpospolitej":

..Prezydium Stołecznej Rady Narodowej na 
jednym z posiedzeń uchwaliło zlecić Zarzą
dowi Miejskiemu przeprowadzenie w ciągu 
tygodnia oświetlenia w stolicy ważniejszych 
skrzyżowań ulic. Uchwała bardzo ważna i 
żywotna dla mieszkańców Warszaw'y, zasta
nowić s ę jednak trzeba., w jakim celu w 
ogóle została ona powzięta. Wszystkie waż
niejszy skrzyżowania ulic są od dawna o- 
śwletlone, szwankuje tylko oświetlenie mniej
szych ul'c. Ponadto wzywanie Magistratu do 
poprawiania stanu oświetlenia ulic to strzał 
kulą w' płot, bd po pierwsze zależy to jedy
nie od Elektrowni Warszawskiej, która nie

podlega municypalności stołecznej, a po dru
gie niema żarówek latarniowych, a na do
starczenie ich w ciągu tygodnia nie wpłynie 
nawet uchwała Rady Narodowej m. st. VVar- 
szawy. W jakim więc celu produkuje się 
uchv.'ały. które powiększą plik postanowień 
nigdy nie zrealizowanych ?

wyjednała u władz niemieckich w Warszaw 
wie zezwolenie na prowadzenie firmy.
STOSUNKI Z NIEMCAMI i Z P.P.R.

O kolonie letnie dla polsko katolickiej młodzieży

Współpraca harcerstwa z Kołami Polek
może dać dobre owoce!

Zbliżający się okres obozów letnich trzymania w obozie mogą być znacz- 
nasuwa dla różnych organizacyj wie- nie zmniejszone, a nawet niektóre

I.ogia honorowa <Hn zakonnicy- 
która 52 lata spędziła 

dobrowolnie w wiezieniu
Paryż. — Prefekt policji p. Lćona.rd od

znaczył w tych dniach Legią Honorową sio- 
etrę Różę, 72-letnią przełożoną zakonnic, 
spełniających opiekę nad więzieniem, do 
którego policja paryska sprowadza areszto
wane W ciągu nocy kobiety.

Zakonnice żyją w ponurych lokalach, do
browolnie skazawszy się na więzienie. Sio-

Papiery z XV-go wieku
Warszawa. — W archiwum w Wilanowie 

zakończono inwentaryzację odnalezionego 
tam w czasie wojny archiwum Radzymiń. 
sklego, które posiada charakter gospodarczo- 
majątkowy i w niektórych fragmentach się
ga XV. wieku.

Chór rosyjski w Polsce
Warszawa. — W ramach wymiany kultu

ralnej przybył na gościnne w'ystępy do Pol- 
skl radziecki zespół pieśni j taAców ludo
wych im. Piatnickiego? złożony z ok. 160 
osób, pod kierownictwem jednego z najwy
bitniejszych kompozytorów' radzieckich, lau
reata nagrody stalinowskiej, ludowego ar
tysty ZSRR — Zacharowa.

Wyrok za sabotaż
Lublin. — W Sądzie Wojskowym w Lu

blinie zapad! wyrok, skazujący pracowników 
wydziałów tekstylnych oddziału „Społem" w 
Lublinie i Łodzi, oskarżonych o sabotaż, przy 
rozprowadzaniu spajonych l^wasem sslnjim. 
towarów włókienniczych, jMzeznączpnj’ch na 
akcję skupu zboita.

Na mocy wyroku kierownik działu tek-1 
stylnęgo w Lublinie. Roman Bicz, za świa
dome rozprowadzenie uszkodzonych towa
rów' skazany został na 5 lat więzienia.. Ma
gazynierzy oddz. lubelskiego Wacław Bau
man i Jan Grabowski zostali skazani na 4 
lata więzienia każdy. Za przyjęcie zniszczo
nych towarów i rozdysponowanie ich skaza
no na 4 lata więzienia ekspedytora oddziału 
łódzkiego Józefa Pisarskiego, jego pomocni
ka zaś Stefana Koniarskiego na 3 lata wię
zienia.

Poza tym na półtora roku z zawieszeniem 
na 3 lata skazano Jadwigę Machową, na rok 
więzienia z zawieszeniem na 1 rok Zenona 
Dąbskicgo z Łodzi.

Klęska gradowa
Rzeszów. — W pow. brzozowskim przeszła 

wielka burza, połączona z oberwaniem chmu
ry i gradem. W niektórych gminach grad 
zniszczył zbiory w 90 proc.

Likwidacja szajki bandj ckiej
Pszczyna. — Na terenie pow. pszczyńskieę 

go. a częściowo i pow. rybnickiego graso
wała od szeregu miesięcy nieuchwytna ban
da rabusiów, która dokomiła szeregu kra
dzieży z włamaniem i napadów z bronią w 
ręku na spółdzielnie w Suszcu, Bziu, Ru- 
dziczce, Kryrach, Pawłowicach, Mościcach i 
Żorach, ograbiając je kilkakrotnie. Poza 
tym szajka dokonała napadów rabunkowych 
na domy wielu rzeźników w pow. pszczyń
skim i na plebanię w Żorach.

Cała banda znalazła się w' potrzasku.
Hersztem jej był 28-letni syn rolnika Jan 

Radczyk z Królówki. któremu udowodniono 
15 napadów. Bańczyk skończył 4 klasy 
gimnazjum. Dalej ujęci zostali bracia Sznap
kowie, 23-letni Bernard i 24-Ietni Alojzy, 
pierwszy był z zawodu mechanikiem, w dzień 
pracował uczciwie, a w nocy szedł „na łów", 
aczkolwiek zarabiał miesięcznie około 18 tys. 
zł. Dalsi członkowie bandy to Franciszek 
Kowalczyk, ślusarz i Jan Sewera, również 
ślusarz z Żor. U aresztowanych znaleziono 
partie zrabowanych towarów, a nadto u Bań- 
czyka karabin i dwa rewolwery. Wszyscy 
oni występowali w czasie napadów w ma
skach. Poza t\m aresztowano dwie osoby 
pod zarzutem dostarczania bandzie broni.

Jako kierownik firmy Fangor wchodzi 
wkrótce w' najścLślejszy kontakt ze sferami 
przemysłowymi przy rządzie G.G. w Kra
kowie i gości u siebie przedstawicielu partii 
i oficerów gestapo. Wrólce też otrzymuje po
lecenie likwidacji firm metalowych żydow
skich w okręgu warszawskim. Jest jedynym 
Polakiem na terenie Guberni, któromu Niem
cy pozwolili na prowazlzenie tak poważnej 
firmy, jak ..Polthap”. Przed powitaniem war
szawskim Fangor z rodziną wyjechał do 
Rabki, gdzie zamieszkał u swego krewnego, 
oskarżonego Jerzego Krokowskiego.

w **
Czego .jednak akt oskarżenia nie podaje, to 

fakt, że u Fangorów bywali po wojnie wielcy 
dygnlfar/e reżimu dzisiejszego jak poprze
dnio bywali u niego Niemcy i sanatorzy.

Prace wi kopaliskowe w Biskupinie
Poznań. — Od kilku tygodni trwają wzno

wione po przerwie zimowej prace wykopa
liskowe na półwyspie Jeziora Biskupińskiego 
w' obrębie grodu prasłowiańskiego i znajdu
jącego się nad nim grodu i podgrodzia z 
okresu wczesnodziejowego. W pracach, któ
re przeprowadza Instytut Badania Starożyt
ności Słowiańskich Uniwersytetu Poznań
skiego bierze udział 160 pracowników pod 
kierownictwem naukowym dra Zdzisława 
Rajewskiego.

Po oczyszczeniu odsłoniętych części grodu 
i wypompowaniu wody z wykopów'. kierowr- 
ntetwo ekspedycji udostępniło wykopaliska 
zwiedzającymi.

Wymarły Kercelak
Warszawa. — Któż z nas nie pamięta aJ- , 

bo nie słyszał coś o Kcrcelaku. Jedyny w 1 
swmLm i-odzaju plac cieszył się sławą targo
wiska, na którym można było kup’ć przed 
wojną dosłownie wszystko od starych butów 
do... kolumny Zygmunta czy mostu Kierbe-
dzla. Na temat tego placu możnąby było pi
sać nieprawdopodobną ilość pówiełc|, ale nie 
oto chodzi. Pla.c ten od pewnego czasu prze
stał istnieć. Został on zlikwidowany decyzją 
obecnych władz stołecznych.

Strawiony doszczętnie ogniem na początku 
wojny, został odbudowany przez przedsiębior
czych handlowców w ciągu pani dni. Spa
lony po raz drugi w' czasie nalotu, w ciągu 
tvgodnia odrodził się jak Feniks z popiołów*. 
Spalony podczas powstania po raz trzeci, jak 
chwast zapylony na żyznej glebie zacz^ma 
rozrastać się od pierwszych dni wyzwolenia 
Warszawy. Tym razem traci jednak wicie ze 
swej żywotności prężności. Brak zaple
cza jake stanowiły wypalone dzielnice 
Woli, Muranowa i Powązek, utrudnia 
reaktywizację. Gdy jednak potoczyły się u- 
licami Chłodną, Towarową, lysznem i Wol
ską tramwaje miejskie, Plac Kercelego znów 
w' szybkim tempie zaczyna się rozrastać, od
radza się znów „dziki handel” i teren roi się 
od przekupniów. Może do dnia dzisiejszego 
plac ten znów tętniłby życiem dawnym, go-

rączkowym. gdyby nie wydano nalurzu eksmi
syjnego na likwidację tego targowiska.

Dziś na tym rozległym placu nie widać już 
ani jednego straganu, ani jednej Jjudki i tyl
ko nleuprzątnięte sterty śmierci zasłaniają 
perspektywę na okalające go rumy, .wypalo- 

.riycli domów mieszkalnych. Jelyale w paru 
nędznych sklepikach ustawionych przy chod
niku trwa dotąd kilku przedstawicieli dawne
go klanu kupieckiego. W jednym „zadekowmł 
się” popularny golębiarz hodujący i sprze
dający te ptaki, w i/mych ulokowali się 
sprz.edaw’cy szmelcu żelaznego, rowerów i ar
tykułów' spożywczych. Ci ostatni mobikanie 
ginącego świata myślą z braku klienteli, o 
zamknięciu swych przelsiębiorstw również.

Plac pokryty ułożonymi ' w szachownicę 
chodniczkami z płyt betonowych zamarł I 
już nic się tu nie dz'ejc. A przecież coś po
winno się dziać, skoro w tak pośpiesznym 
tempie dokonano eksmisji i zniesiono stra
gany, z których bądź co bądź czerpał magi
strat pewne dochody.

Gdyby plac ten przeszkadzał w rozbudowie 
miasta, gdyby już zakładano tu jakieś zieleń
ce, czy ogródki, to nagła decyzja zlikwido
wania placu miałaby swoje uzasa Inienie. A 
skoro nie dzieje się nic. to dlaczego ten po
śpiech? — pyta prasa krajowa.

la problemów przede wszystkim natu
ry organizacyjnej. Wychodztwo pol
skie we Francji stoi w tym roku przed 
szczególnie ciężkim zadaniem, by nie 
dać sobie wytrącić z rąk akcji kolonii 
letnich przez pepeerowskie czynniki. 
Otrzymując wielkie finansowe popar
cie ze strony przedstawicieli władz pe- 
peerowskich, pcpeerowcy chcieliby po
przez kolonie letnie dla dzieci wychodź
ców, zniszczyć zasady chrześcijańskie 
naszej młodzieży, i oderwać młodzież 
polską od pnia zwyczajów i obyczajów 
ojczystych.

W artykule ,,Bi jemy na alarm” p. J. 
Wojciechowski apelował do całego tu
tejszego społeczeństwa polskiego o 
zorganizowanie odpowiednich kolonii 
letnich, któreby były prowadzone 
przez organizacje polsko - katolickie. 
Głos jego zyskał poparcie 7. różnych 
stron Wychodztwa.

Przedstawiciel „Narodowca” prze
prowadził m. in. rozmowę z p. Idą 01- 
kusznik, Komendantką I. Okr. Harc, 
co do możliwości rozszerzenia swej ak
cji obozowej na dzieci, które nie nale
żą do Związku Harcerskiego.

Pełna optymizmu Komendantka jest 
skłonna zorganizować tego rodzaju ko. 
łonie w ramach rozszerzenia obozów 
harcerskich oraz przy ewentualnej po
mocy Koła Polek.

Tak jak w zeszłym roku, I. Okręg 
Harcerski planuje zorganizowanie o- 
bozów w Stella Plagę, wymarzonym 
do tego celu miejscu. Obozy te odbyły
by się na 3 turnusach, każdy po trzy 
tygodnie. Kwestia ewentualnej opłaty 
na koszta transportu oraz utrzymania 
nie została jeszcze rozwiązana i zale
żeć to będzie cd ew. funduszów, jakimi 
Okręg będzie mógł dysponować.

Sprawa terenów na namioty oraz wy 
najęcia odpowiednich innych pomiesz
czeń jest już prawie załatwiona.

Komendantka przypomina- że w ze
szłym roku dzieci przybyły na wadze 
w ciągu 3 tygodniowego obozu, od 2 od 
3 i pół kilo. Wszystkie uczestniczki 
tych obozów były nadzwyczaj zadowo
lone, podobnie zresztą jak rodzice.

Kierownictwo obozu zapewnia za
równo opiekę lekarską jak i duszpa
sterską.

Oczywiście, iż najważniejszym pro
blemem jest sprawa znalezienia odpo
wiednich funduszów'. Akcja rozpoczę
ta w tym kierunku przez „Narodowca” 
powinna znaleźć odpowiedni oddźwięk 
wśród wszystkich sfer naszego wycho
dź/ wa, stąpmy jak najszybciej do 
tej zbiórki, bo okres wakacyj się zbli
ża i niech każdy da ile może, choćby 
najdrobniejszą sumę.

Dzięki tym funduszom, koszty u-

dzieci mogłyby być przyjęte bez żad
nej opłaty. Zbiórki te nie powinny się 
skończyć w momencie rozpoczęcia o- 
bozów, ale powinny trwać aż do ich 
zamknięcia.

Wieloletnie doświadczenie harcer
stwa w organizacji obozów letnich da
ją bez wątpienia gwarancję, że dzieci 
nasze znajdą nietylko wypoczynek aJe 
i odpowiednia opiekę. Nadto obozy te 
przyczynią się niewątpliwie do wzmoc
nienia polskości przez organizowanie 
odpowiednich pokazów' tańca polskie
go, wispólne wykonywanie pieśni pol
skich oraz odpowiednie pogadanki hi
storyczne. żegnając Komendantkę 
wynieśliśmy przekonanie, że współpra
ca Kół Polek ze Związkiem Harcer
skim powinna dać doskonałe wyniki i 
że leży ona w interesie młodzieży pol
skiego wychodztwa.

Nic wątpimy, że dobra wola i zapał 
do pracy Komendantki I. Okr. Har
cerstwa spotka się r, miłym przyjęciem 
przez tych wszystkich, którzy prag
ną w*zmocnić zdrowie naszej młodzieży 
i daż jej rozrywkę połączoną z po
żyteczną nauką.

Sw. Kole ta miała objawić sif; 
12-letnic.i dziewczynce

Tarbes. — Dwunastoletnia Fernanda Tou
louse z Sarriac, małej gminie d^p. Haute -• 
Pyrenees, położonej ok. 20 km. od Tarbes, 
twierdzi, że ukazała się jej św. Koleta. Poraź 
pierwszy dziewczynka miała ujrzeć fiwięta 
dnią 5. lutego b. r.. s następnie każdego wie
czora w maju podczas majowego nabożeń
stwa. W ostatni dzień maja dziewczynka po
zostawała w' ekstazie w nvejpeowym kościół
ku przez 2-5 minut. Święta miała pożegna*4, 
Fernandę i zapowiedzieć późniejsze objawie
nie się. Biskupi z Tarbes i Lourdes oraz 
miejscowy proboszcz zachowują sie w sto-' 
sunku do zapewnień Fernandy bardzo wstrze
mięźliwie.

Fundusz gwarancyjny dla ołiar 
wy pa d ków sn m och udowych
Fariż. — Rada Mińistrów zatwierdzlfa 

projekt ustawy, wprowadzający fundusz 
gwarancyjny na rzecz of’ar wj-padków sa
mochodowych.

Sprzedaż złotych piór dozwolona
Paryż. — Wobec zezwolenia na fabrykację 

złotych piór, pióra ze szlachetnego metalu 
znajdą się wkrótce w wolnej sprzedaży.

Z liKtóti’1 Czytelnlkóir
do ..Narodowca'*

Do Administracji .^arodouca’1
Bardzo uprzejmie dziękuję za gazetę, której 

jestem starym i od tot wielu wiernym czy
telnikiem. Znalazłem w niej w ciągu lat 
wszystkb, a nawet w dniach, rozterki ducho
wej znalazłem w ^Narodowcu’* pomoc mo
ralną, jttórcj nam. nigdy nie skąpił.

Załączam serdeczne pozdrowienia dla ca
łej Redakcji i życzenia dalszej owocnej pra
cy dla dobra Wychodztwa polskiego we 
Francji i dla. dobra Ojczyzny.

etra Róża pozostaje na swoim stanowisku 
od 52 lat. Przyznana jej Legia Honorowa 
stanowj uznanie dla poświęceń i bezgranicz
nej clerpliwoś<"i okazanych w ciągu kilku
dziesięcioletniego obcowania z aresztowany
mi.

Od I. VII. sprzedaż niirsa 
dozwolona przez 6 dni 

w tygodniu? x
Paryż. — Wobec znacznego polepszenia 

s;ę sytuacji na rynku mięsnym przewiduje 
się wj’danie wkrótce zezwolenia na. sprzedaż 
mięsa w rzeżnictwach w ciągu sześciu dni w 
tygodniu, za wyjątkiem poniedziałku. W 
końcu .bieżącego miesiąca sprzedaż miałaby 
być dozwolona w ciągu pięciu dni, a od 1 lip- 
c.a codziennie, za wyjątkiem poniedziałku, 
jak przed wojną.

W. J. (Nord)

Przygody Ba fala Pigułki I owłweowboeoooowoeeo

Raf na polowanie dąży
Razem, z dwoma'kolegami. 
Uzbroili się strzelbami, 
Bo w oborze wilczur krąży.

Nie chcąc zaA się łupem dzielić, 
Każdy poszedł w inną stronę;
Lecz ni wilka, nawet, wrony 
Nie udało się zastrzelić.

Tylko Raf. coA pokazuje, 
Różnych typów i rozmiarów 
Ze swym „łupem” tryumfuje —

Protest rodziców
uczniów' szkół wyznaniowych

Paryż. — Zarząd Krajowego Związku Stow. 
Rodziców Uczniów Szkół Wyznaniowych u- 
chwaJił ■ jednogłośnie rezolucję, protestującą 
przeciwko uchwale Zgromadzenia Narodo
wego o upaństwowieniu szkół kopalnianych. 
Rezolucja podkreśla prawo rodzin do wolno
ści nauczania.

Kukułkami ze zegaró^o!

Artyści będą zbierać dary 
na Międzynarodowy Fundusz 

Pomocy Dzieciom

(Foto: Associated Press) 
Prezydent Republiki, Vincent Auriol przyjął 
artystów, którzy w niedzielę 6 czerwca, bę
dą rbiera.ll dary na rzecz Międzynarodowego 
Funduszu Pomocy Dzieciom. Obok Prezy

denta Fernandel i Lucien Baroux.

44) (Ciąg dalszy)
— Nie można i nie godzi się. Naj

przód, musiałbym powiedzieć, żem nie 
jest Waćpanny brat.

— A to i lepiej. Niechże raz już 
skończy się to grzeszne kłamanie.

— Dobrze, ależ pomyśl Waćpanna: 
ja mam się prosić mojego Totalizato
ra? Kłaniać się? I to jeszcze przed 
kim. A jak’zrekuzuje? 2).

— Może i nie zrekuzuje. On się bar
dzo w Waszmości kocha.

— Tak, póki myśli, żem brat-
— Przy tym będzie pcchlebion pro

szeniem się Waszmościnem.
• — Dobrze, ale jak zrekuzuje, to co 

będzie potem?
— To się obaczy. Po co mamy sobie 

złą kabałę ’) wyciągać przed czasem? 
A może i pozwoli? Wszakci on zawdy 
powieda, że chce mojego szczęścia.

— Więc to Waćpanna mianujesz 
szczęściem ?

Hedwiga spojrzała na niego z u-, 
śmiechem i rzekła:

— Niby to nie wie Wasza Miłość?
A. na tym ostatnim wyrazie poło

żyła słodki nacisk, jeszcze wymowniej
szy, niż to jej spojrzenie i ten uśmiech.

Kazimierz złożył ręce w zachwycie.
— A toś Waćpanna z mańki mię za

żyła. Po takowym słówku jakoż ja mo
gę się jeszcze rew*oltować 3). Pójdę,

1) Zrekuzuje — odmówi. 2) Kabała — wróżba. 
3) Rewoltować — buntować.

Biinmo DEOTYMA (Jadwiga ŁUSZCZEWSKA) mmum

Roman* x czasótr przeszłych

chociażbym wołał iść na bomby i smo-; wielką nowiną i wielką petycją D. 
ki, niż w pokłony do tego człeka. Co ~~ 
robić?, Waćpanna każesz, pójdę i to
dzisiaj, wr ten moment. Raz kozie 
śmierć. Niechże już wiem, co mię cze
ka. Jeno błagam, panno mego życia, 
panno mego zbawienia, choćby zrekru 
tował, nie odpuszczaj mię od siebie, je
no ratuj.

— Dobrze, dobrze, najprzód Wasz- 
mość zrób swoje, a potem i ja zrobię 
co się da.

Kazimierz spojrzał raz jeszcze na 
Hedwigę z niewymowną czułością i pu
ścił się między tłumy, dla odszukania 
pana Schultza.

Siedział on pod piecem, oparty obu 
łokciami o stolik, na którjm świeciła 
przed nim szklenica pełna piwa. Spo
strzegłszy nadchodzącego Kazimierza, 
odezwał się dość w'esoło:

— Co to Waszmość tak żywo ze sw*o 
ją panną siostrą gadałeś?

— My właśnie uradzili, abym ja się 
przed panem konzulem prezentował z

Po tw*arzy majstra przeleciała chmu 
ra niepokoju.

— A!... Cóż to takiego?
— Dostał ja na koniec " z domu on 

wyglądany respons i pan miecznik mi 
w iiim rememoruje, jako Krysia miała 
już trzy czy cztery lata, kiedy ją w 
jasyr zabrano. Tedy to na żaden fason 
nie może być panna Hedwiga.

— Hm! I żeś to Waszmość sam so
bie tego nie remcmorował, to czysty 
fenomen... *).

— Jam się jeno z braćmi zabawiał, 
na siostrzyczkę mało my dbali, aż do
piero gdy zaginęła, wtedy po niew'eza-
sie była żałość...

— Szkoda! Zła nowina. Już my te
dy nic sobie nie będziem. A jam już 
się nauczył uważać Waszmość za ka
wałek syna...

Kazimierz przygryzł sobie wargi. 
Miął ochot^Tpowiedzdeć:

— Za wiele konfidencji, panie łyku.
1) Petycja — rxxianle, prośba. 2) Fenomen — 

objaw niezwykły, osobliwość.

Ale się powstrzymał i z przymuszo
nym uśmiechem odpowiedział:

—- A może on kawałek syna się o- 
stanie? Powziął ci ja dla tej panienki 
taki wielki a święty afekt1), że bez niej 
żyć dalej ani rusz. Nie mogę być bra
tem, ale mogę być lepiej małżonkiem.

Tu Kazimierz powstał i pięknie się 
pokłoniwszy, wymówił uroczystym gło 
sem:

Tandem tedy przychodzę z tą pety, 
cją, abyś Waszeć, jako przybrany o- 
ciec panny Hedwigi, chętnym sercem 
dał mi ją za żonę.

Pan Schultz w jednej chwili zmienił 
się do niepoznania. Pulchna, czerwona 
twarz jego nagle wydłużyła się i zżół
kła. Wlepił w Kazimierza okrągłe, ry
bie oczy i przez zęby sam do siebie 
mruczał:

— Aha! Wylazło szydło z worka. 
Nie głupi był mój Ollender.

Pan Kazimierz, zniecierpliwiony, 
siadł napowrót i ręką w stół uderzy
wszy, zapytał:

— No, cóż tedy?
Majster, nie wstając z ławy, głową 

się tylko ukłonił i odpowiedział z szy
derczym uśmiechem:

— Wielki to dla nas onor, że klej- 
notny pan zniża się do biednej sierot
ki, szkoda jeno, że ten onor za późno 
przychodzi.

1) Afekt -• tieaucle.
.(Ciąg dalszy' nastąpi).

M. S. — Do zawarcia ślubu wystarczy w 
zupełności akt urodzenia (metryka) gdy cho
dzi o kawalera. O ile akt Panu zaginął a z 
uzyskaniem nowego istnieją trudności, wów
czas należy sporządzić u sędziego pokoju 
(juge de paix) akt znania czyli „Acte de 
notarió” w obecności dwóch świadków, któ
rzy Pana znają. (4351

Stanisław B. Dechy. — Układ, o którym 
Pan wspomina, był podpisany przez C.G.T. 
Do organizacji tej należy się przeto zwrócić 
po bliższe, informacje. (436)

Władysława C.t I^ys lez Lannoy (Nordjr. —- 
Chcąc odnaleźć rodzinę w Stanach Zjedno
czonych, należy z^TÓcić się do Polskiego 
Czerwonego Krzyża (Croix Rouge Polonaise). 
2, rue Euler, Paris, 8. (487)

S. R. — Amoniak jest to związek chemicz
ny azotu z wodorem. — Były czasy, nawet 
nie tak dawne (przed 1-szą wojną światową), 
że złote monety były w obiegu w nieomal 
wszystkich państwach. Posiadacze bankno
tów każdego czatsu mogli uzyskać wymianę 
banknotu na złoto. — W latach 1870/71 o- 
blegały Paryż tylko wojska niemieckie.

(438)
Kazimierz. K. Champigneul (Marne). — We 

wszelkich sprawach dotyczących sprowadze
nia osób z Polski (przez Polaków stałych 
mieszkańców Francji, posiadających rodzi
ców, żony lub dzieci w Polsce), należy się 
zwrócić do Ministere de la Santś Pyblique 
et de la Population — Direction du Peuple- 
nient et des Naturalisations, 113, Avenue 
Henri Martin. Paris, 16. (439)

J. G. Maringarbe. — Zezwolenie na prze
wóz pieniędzy z Polski do Francji może wy
dać tylko Komisja dewizowa. Mieści się w 
Warszawie pod nr. 8, przy ulicy Fredry. Je
dnak wszelkie podanfa należy przesyłać przez 
Instytucję bankową, która w tych sprawach 
może udzielić wyczerpujących informacyj.

(440)
Czytelnik z Saullaumines. — Sprawa do 

uregulowania pomiędzy małżonkami. (441)
P» G. Annequln. — Adres żądanego nota

riusza — o ile taki jeszcze żyje — będzie, 
mogła podać Panu Naczelna Izba Adwokac
ka I Notariuszy w Warszawie, względnie sąd, 

(442)
Stanislaw A. Exincourt (Doubs). — W 

sprawie wszelkich depozytów dotyczącyćh 
wkładów do PKO w Polsce, udziela Bank 
Polska Kasa Opieki, 23, rue Taltbout, Paris. 
9. — Przedwojenne złote zostały wycofane z 
obiegu. Były starania, by takie w posiadaniu 
dawniej emigracji wymienić na nowe. Stara' 
nia te dotąd nie dały pomyślnego rezulta
tu. — Bank P.K.O. stosuje przy przekazach 
do Polski kurs: 100 frankó.w — 180 złotych.

(443)
Koman R. Paryż. — Zmianę zawodu uzyska 

Pan tylko po przyjęciu do innej pracy i wy
stawieniu nowych kontraktów pracy. Skoro 
Pan w stolicy napotyka na trudności w przy
jęciu do metalurgii, zwTócić się o przyjęcie 
do jakiejkolwiek fabryki metalurgicznej na 

prowincji. (444 >
M. Z. Llbcrcourt. — Adres konsulatu ho

lenderskiego w Paryżu jest następujący: 11, 
rue de Consta ntine, Paris, 7. (445)

Jan S. Watromllle p. Manheulles (Mouse). 
— Jeśli gospodarz się godzi na spłatę kon
traktu, wówczas może Pan zmienić miejsce 
pracy, w' przeciwnym razie należy odczekać 
upłynięcia kontraktu. Sprawę należy omó
wić z pracodawcą. (4ł6>

Stały Czy telnik z Troyes (Aube). — Ka
wior jest to solona ikra ryb jesiotrowych. 
Skupywaniem używanych książek zajmują 
się antykwariaty. Adres będzie mogła Panu 
wskazać jakakolwiek księgarnia w Troyes.

(447)
Stanisław M. (Marne). — Na surowicę mó

wi się po francusku „serum”. W sprawach 
czysto fachowych (rolniczych), radzimy je
dnak Panu zwrócić się na adres Union des 
Agriculteur Polon ais, 25, rue Raymond Poi#, 
carć, Troyes (Aube). v (44^
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ŁKS Łódź — Wisła Kraków 
Bolonia W-wa — Tarnovia 
Warta Poznań — Polonia Bytom 
Garbarnia Kraków — ZZK Poznań 

K tabeli prowadzi Ruch z 12 pkt. przed Poloirą 
Bytom 11 pkt.; 3) Cracovia 10 pkt.; 4) Legia 
10 pkt.; 5) Polonia W-wa 9 pkt.; 6) Rymer 8 
pkt.; 7) Garbarnia 8 pkt.; g> AKS 8 pkt ; 9, 
Wista 7 pkt.: 10) Warta 6 pkt.; 11) Tarnovia 
6 pkt.; 12) ŁKS 5 pkt.; 13) ZZK Poznań 4 pkt.; 
14) Ytidzew 2 pkt.
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PZPN w Kraju powołał do życia 
II Ligę

W Warszawie odbyło się nadzwyczajne walne 
zebranie Polskiego Związku Piłki Nożnej, na któ
rym uchwalono powołanie do życia II Ligi pań
stwowej.

Drugą klasę stanowić będą: 4 kluby spadajace 
» I Ligi, 3 z rozgry wek międzj okręgowych, w któ
rych uczestniczyć będą mistrzowie 5 grup, 10 z 5 
grup drużyn zajmujących 2 I 3 miejsca w gru
pach,, oraz zwycjęzca eliminacji: wicemistrz naj
silniejszego okręgu — 4 drużyna z grupy, w któ
rej gra mistrz śląska.

Odbudowa stadionu we Wrocławiu
Wrocław. — Wrocławski stadion o imponują

cych rozmiarach obiekt w Polsce, będzie miejscem 
interesujących imprez sportowych w okresie wy
stawy Ziem Odzyskanych.

Obecnie na stadionie olimpijskim dokonano już 
odgruzowania terenu. Stadion pomieści 
osób.

40.000

EMioejoiiujqre walki 
klasie A. PZPN-u

Gry w Klasie A. na niedzielę 6 bm. zapowia
dają się bardzo ciekawie.

Unia Bruay, która udaje się do Warty Noyelles 
napotka w drużynie spod Lens na przeciwnika 
bardzo twardego 1 prawdopodobnie punkty będzie 
musiala zostawić w Noyelles.

Fortuna Haillicourt, mimo że zagra w Lens z 
miejscowym Rapidem, winna zagarnąć dwa 
punkty.

Rapid Rouvroy gościł będzie Misie. Sądząc na 
dotychczasowych wynikach, zwyciężyć powinna 
Wjsla. Wynik nierozstrzygnięty jest jednak naj
prawdopodobniejszy.

Ocean wyjeżdża do Noeux i zagra z miejscową 
Uranią. Kondycja fizyczna oraz technika i tak
tyka. gry przemawiają za zwycięstwem Oceanu.

W Grupie Młodzieży Okr. Bruay
Walk* wśród drużyn młodzieżowych są bardzo 

e’ekawe. ("bieglej niedzieli osiągnięto następują-

Pogoń Maries — Ocean Cal. Kle. 
Wiktoria Barlin — Wicher Iloudaiu 
Olimpia Divion — Fortuna Haillic.

Niedzielnymi rozgrywkami ukończono 
serie, mistrzostw i tytuł mistrza zdobyła

pierwszą 
Wiktoria

Barlin. Wszystkie drużyny rozegrały po 7 spot
kań i tabela ich przedstawia się następująco:

1) Wiktor'#. 12 pkt.; 2) Pogoń — II pkt.; 3)
Fortuna B. — 10 pkt.: 4) Olimpia — 7 pkt.; 
Ocean — 6 pkt.; 6) Wicher — 4 pkt.; 7) Unia 
3 pkt.; 8) Fortuna H. — 3 pkt.

5)

W nadchodzącą niedzielę rozpoczyna sie drnca 
seria mistrzostw i drużyny stają do walki, Jak 
następuje:

Ocean — Unia; Wiktoria — Pogoń: Fortuna 
H. — Wicher H.; Olimpia — Fortuna B.

Uwaga kierownicy zespołów 
młodzieżowych !

Prz> pominą się, że wszelkie gry odbywają 
jak mistrzostwa związkowe.

się

W żadnym wypadku nie wolno zasilać drużyn 
Kraezanu z zespołów francuskich, które ukończyły 
swoje mistrzostwo. •

Udział biorą jedynie gracze, którzy nie brali 
udziału w żadnej drużynie francuskiej. Wydział 
zastrzega sobie prawo zbadania spraw.

RADOŁA Antoni.

Rapid Wiedeń w Noeux les Mines
WieSćńska drużyna, która we Francji rfie wystę

powała od 1928 r., przybywa na trzy spotkania do 
Francji, które rozegra: 8 czerwca w Paryżu (Sta
dion w Buffalo) przeciw R.C. Paris. 10 czerwca 
W Noeux przeciw U.S. Noeux i 13 ezerwca w Nan
tes przeciw reprezentacji Nantes-Rennes.

Rapid Wieleń, mistrz Austrii na rok 1948. po
siada wielka reputację i należy do czołowych dra
ży:. piłkarskich w Europie.

W drużynie wiedeńskiej zagra trzech Interna
cjonałów. którzy w niedzielę 30 maja grali w dru
żynie austriackiej przeciw Turcji. Drużyna wie
deńska wystąpi w swym najsilniejszym składzie 
i to jak następuje: Zeman. (Musil), Wagner, 
Happel, Wagner II, Merkl. Kasperek. Csarman, 
Dommanich. Binder (35 razy reprezentował Au
strię), Stroll i Korner.

Spotkanie odbędzie się na stadione Tisserand 
i rozpiocznie się o 18.15.

U Warty Calonne Lievin
W niedzielę 6 czerwca dimżyna juniorów wy

jeżdża o godz. 8.30 z Salle des Fetes do Sains do 
gry o mistrzostwo.

Zarząd Warty zaprasza do swych szeregów mło
dzież. Przyszli gracze winni przynieść ze sobą
dwie fotografie, młodociani wyciąg aktu urodze
nia. Zapisy przyjmuje się do 15 czerwca br. u 
p. Culier, szyb 5-ty lub p. Collet.

br. u

V

w
Proces przeciw b. Gestapo z La Madeleine 

28. czerwca w Lille
Lille. — Proces przeciw gnęblcielom i nie

cnym agentom gestapo niemieckiej, którzy 
w La Madeleine łez Lille wyróżnili się swy
mi okrucieństwami, rozpocznie się w dniu 
28 czerwca w Lille.

Wobec powołania na rozprawę wielkiej 
ilości świadków, wybrano na salę rozpraw 
nąjwiększą w Lille salę, mianowicie Palais 
Rameau, świadczyć będą wszyscy ci, którzy 
byli męczeni przez zbirów i cudem tylko wy
szli z rąk oprawców i niemieckich obozów 
koncentracyjnych.

Oskarżeni, w liczbie 10-ciu: Anton Fride- 
riks, Edward Dobrzański, Heinrich Reck, 
Emmerich Rixes, Herman Rodendal, Wolf-

gang Schlegel, Walter Paarmann, Brugge- 
men i Paul Nauheim, zostali przewiezieni 
z Holandii do Francji i znajdują, się w bli
skim więzieniu śledczym.

Sądowi wojskowemu będzie przewodniczył 
p. Lannoy, zastępca prezesa sądu wojsko
wego w Metzu. Obronę powierzono adwoka
tom z lillskiej Izby Adwokackiej. Zeznania 
oskarżonych, składane w języku niemieckim, 
będą tłumaczone przez tłumaczy specjalnie 
wezwanych z Metzu do Lille.

w

W niedzielę 6 bm. o godz. 16-tej wystąpi 
drużyna Warty przeciw drużynie obecnej, 
dy zapowiadają się bardzo ciekawie.

dawna
Zawo-

47 sekund na 400 111
Surot-Sydney. — Australijski sprinter, Morris_____

ta, uzyskał podczas akademickich zawodów lek-
koatletycznych doskonały wynik w biegu na 400 
m. — 47 sek. Czas ten jest zarazem nowym re
kordem Australii.

Wartość wyniku sprintera australijskiego pod
nosi fakt, że czas uzyskany przez niego, jest za
ledwie o 1 sek. gorszy od rekordu świata na tym 
dystansie.

Śmiertelny wypadek vy kopalni 
Hulluch

' Lens. — Na szybie 18-tym kompanii Lens, 
wydarzył się -śmiertelny wypadek. Zwałami 
węgla został zasypany górnik, 22-Ietni Al
fred Dhermand. śledztwo nad ustaleniem 
przyczjm wypadku jest w toku. Tragicznie 
zmarły pozostawił żonę, która wkrótce ma 
zostać matką.

Pod uwagę hodowcom !
Zmiana daty Zjazdu walnego Zw. Polskich Tow. 

Hodowlanych, który miał się odbyć 20 czerwca 
a odbędzie się tydzień prędzej — to jest dnia 18 
czerwca i to w Dourges, nastąpiła z powodu wy
jazdu prezesa Zw. w tym miesiącu do Kraju.

Za Zarząd: KACZMARSKI W.

•••iiiiimiiumiiuiimiiiiiitiiniiiiiMMiiumiiiiiiiiiitiiiiiMiiiiitiiiiiii, 
Lekar: Polsk. ilomu Zdrowia 

46. rue Gambetta — LENS (Tel. 194) 
przyjmuje eodz. od godz. 9-12 I 2-5 

(x wyjątk.em niedziel i środy po południu).

Komunikat I-go Okręgu Harcerek
Zawiadamiam wszystkie drużyny żeńskie nale

żące do Hufca Rouvroy, że b:eg na III stopień, 
odbędtie się 12 czerwca br. .w Rouvroy.

Wszystkie harcerki, które stają do biegu, przy
będą w mundurkach na godzinę 5-tą punktualnie, 
do przedszkola w Rouvroy.

Komisja, w skład której wchodzą: Dhna Huf
cowa Okonek. Dhna Turowska, Dhna Kwiatkow
ska. Dhna Kubiak A., Dhna Doczekalska, Dhna 
Jujka, Dhna Noga, przybędzie na godzinę 4-tą po 
południu. — Czuwaj !

Ida OLKUSZNIK.
Komendantka I. Okręgu Harcerek.

Dzień Prasy 
na Targach Lillskich

LILLE. — T biegy piątek na Targach 
Lillskich stał pod znaldem Dnia Prasy, 
który obchodzono tradycyjnym zwyczajem.

IV zastępstwie sekretarza Stanu p. Abelin, 
przybył rano z Paryża i przewodniczył Dniu 
Prasy p. Goddy n, dyrektor Informacji, 
przyjęty uroczyście razem z inn_vmi przed
stawicielami władz w siedzibie Syndykatu 
Prasy Regionalnej przez przedstawicieli 
Związku VV’ydawcow oraz przedstawicieli 
Związku Dziennikarzy, którzy przedstawili 
trudną sytuację, w jakiej znajduje się prasa.

Następnie o godz. 1-ej po poi. odbył się 
w sali przyjęć na Targach Lillskich ban
kiet przy licznym udziale wydawców i | 
dziennikarzy. (Obecny był również przed
stawiciel „Narodowca”). Przy stole honoro
wym zasiedli i przemówienia, okolicznościowe 
wygłosili :pp. G o d d y n, dyrektor Informacji, 
H o u r i e z , prezes Syndykatu Dzienni
ków Regionalnych, S e g o n d, sekretarz ge
neralny, Prefektury, Goudaert. prezes 
Izby Handlowej z Lille; Lour del, za
stępca mera; B a y e t, prezes Związku 
Wydawców; Ba ze lis, dyrektor Komitetu 
Targów oraz M a h i e u, przedstawiciel Sjti- 
dykatu Dziennikarzy.

Z lO-lecia Stów*. Polskich 
Niewiast Katolickich 

w* Thionville
THIOXVTLLE. — Stowarzyszenie Niewiast 

Katolickich obchodziło 30 maja br. dziesię
ciolecie swego istnienia. Wspólna Komunia 
św., uroczysta Msza św. w kaplicy polskiej 
zgromadziły członkinie i Rodaków z okolicz
nych kolonii robotniczych pod sztandarem 
Matki Bożej Częstochowskiej.

Po południu zebrały się członkinie i przy
jaciele Stowarzyszenia na wieczór towarzy
ski. W miłej atmosferze rodzinnej, urozmai
conej pięknymi deklamacjami dzieci 1 mło
dzieży katolickiej, przeplatanej muzyką, 
śpiewem, tańckmi ludowymi, dobrą kawą i 
jeszcze lepszym ciastem — płynęły chwile 
tego wieczoru, łącząc 1 zacieśniając wspól
ne węzły braterstwa i wiarj*.

Kucharska — sekretarka.

Jedziemy na urlopy! 
jedynie przez 

Biuro Podróży „Express”
4, rue des Ponts de Conti nes 

LILLE (Nord) — (Teł.: 511.05) 
które organizuje szereg specjalnych wycie
czek w obie strony do POLSKI, oraz do 
innych Krajów na 4-tygodnie i 2 miesiące 

z okazji tegorocznych urlopów. 
Odjazdy grup wycieczkowych do POLSKI 

• są następujące:
w CZERWCU : 2, 9, 16. 23, 30;
w LIPCU ; 7, 14, 21, 28;

a podróże ind^^vidualne w każdy dzień. 
UWAGA! Podróż urlopową do POLSKI 
MOŻNA ODBYĆ POCZĄWSZY od 14.206 fr. 
Wyrabianie wszelkich wiz 1 ‘formalności.

Wycieczki turystyczne po Francji

Bliższe informacje udzielają 1 zgłoszenia 
przyjmują także oddziały B. P. „Express” 

BILLY . MONTIGNY
137, Route Nationale — Tel. 25. 

BILLY LES MINES
6, Place Victor Hugo — Tel. 56. 

BRUAY EN ARTOIS
35, Rue Charles Marlard — Tel. 234 

oraz Korespondenci
A.

T
I

LENS. — (Tania sprzedaż mięsa wieprzo
wego). — We wtorek 8 czerwca br. nastę
pujące rzeżnictwa zostały upoważnione do 
sprzedaży taniego mięsa wieprzowego:

Flament Eugćne, 3, route de La Bassee; 
Morel Raymond, rue de 1’Oiselet; Trassaert, 
19, rue E. Bar; Vozelj, 170, rue de Londres.

LENS 2-ka i miasto. — Rada Narodowa — za
wiadamia kupców i rzemieślników zamieszkałych 
w Lens - miasto, że winni odebrać swe zaświad
czenia rejestracyjne w świetlicy. 10. rue du 
Fresnoy, Szyb 2-gi (vis-a-vis szkoły kopalnianej).

LENS. — Zebranie Koła Bez." i b. Wojsk, odbę
dzie się 6 bm?*® godz. 15 w sali „Familia (Route 
de Bethune).

branie 6 
skiego.

LENS,

4-ka. — Rada Rodz:cielska urządza ze- 
bnr. o godz. 15 w sali Patronażu francu-

-----  4-ka. — Półroczne zebranie Sekcji Pol
skiej przy Syndykacie Wolnym odbędzie Się 6 bm. 
o godz. 15-ej w sali p. Marchewki.

LENS 9, 11, 16. — Zebranie Tow. św. Józefa od
będzie się w niedzielę 6 bm. o godz. 15-ej.

A. G. RADIKR — LENS <P. de C.)
16. rue d’Aunay (IOO m. od Domu Syndykatnego) 
Wielki wybór wsrelkicb artykułów krawieckich. 

Specjalista towarów męskich i damskich.
Ceny przystępne jakość nienaganna.

Jeden adres. Jedna firma.

8ALLAITMINES. — Kolo Śpiewu „Jedność” po
daje do wiadomości, że lekcja śpiewu odbędzie się 
w niedzielę 6 bm. o godz. 15 u p. Prezesa. Po lek
cji zebranie.

SALLAUMINES. — Zebranie Kola Polek im. 
Marii Konopnickiej odbędzie się 9. czerwca o g. 
16.30 w domu polskim.

Zlot Zuchów w ltouvro#>'
Komunikat I-go Okręgu Harcerek

Uwaga Zuchy ! Zbliża się—dzień Waszego Zlotu 
i święta Zuchowego. Czy zuchy gotowe do obiet
nic? Dzieli nas tylko jedna niedzieli, bo 13 czerw
ca wszystkie gromad) we swoiMl totemami, w 
swoich oryginalnych strojach, przybędą z uśmie
chem jak prawdziwe słoneczka do Rouvroy. Czeka 
Was tam dużo niespodzianek i zabaw. Odpowie
dzialna za Zlot Zuchów cłynię Dhnę hufcową 
Okonek.

Program Zlotu-
Zjeżdżanie się gromad do godz. 3.45; o godz. 9-tej 
Msza św. a potem śniadanie; 11-ta Defilada ru
chów w strojach; 12-ta: Obiad z przerwą i o<U 
poczynkiem; 13.30: Wymarsz na boisko; Od godz. 
14—16.30 próba na gwiazdki — Obietnica. Następ
nie wymarsz na salę, gdzie odbędzie się konkurs 
teatralny ruchowy o zdobycie nagrody i pierw
szego miejsca w Hufcu. — Godz. 19-ta: Rozjazd 
gromad. — Czuj 1

Ida OLKUSZNIK.
Komendantka I. Okręgu Harcerek.

Dobra wiadomość kupić meble!
Począwszy od 27-go maja br., od godz. 9-ej do 

12-ej i 14-ej do 18-ej, odbędzie się sprzedaż rekla
mowa SY’PIALN i JADALŃ, pierwszorzędnej ja
kości, które były wystawione na Targach Pary
skich. po cenach umiarkowanych i z ułatwieniem 
w płaceniu.

Dostawa bezpłatna do domu w całej Francji
,,Meubles en tons genres”

85, rue Gen. de Gaulle — ROUVROY-NOUMEA
—------ (Magazyn zamknięty w soboty) --------

(1224)

R0UVB0Y. — (Podziękowanie). — Koło śpiewu 
..Chopin” składa podziękowanie wszystkim Roda
kom, którzy przyczynili się do upiększenia rocz
nicy i 25-lecia pracy dyrygenta. Dziękuje prze
mysłowcom za złożenie nagród do strzelania i na 
loterię.

BOUVROT. — Kwartalne zebranie K.S.M.P. M. 
Sw. Kazimierza odbędzie się 6 bm. o godz. 10 w 
lokalu posiedzeń. Rew. kasy powinni przybyć pół 
godziny wcześniej.

Komunikat
Związku Harcerstwa Polskiego Okr. I.

Poda.ie się do wiadomości wszystkim instrukto
rom Okręgu I-sz.ego Harcerzy, iż walny zjard O- 
kręgu K.P.H. odbędzie się w niedzielę 6. VI. 43. 
Zbiórka o godz. 9.45 przed kaplicą św. Elżbiety 
w Lens. Dalszy ciąg zjazdu na sali Fanrlia (route 
de Bethune). Obecność wszystkich instruktorów 
pożądana. — „Czuwaj”!

SEMBA Jan, phm. Kom. Okręgu

Tajemnicza choroba dziecięca 
w obwodzie Valenciennes

Valenciennes.
Matin

Dziennik paryski ,Ce
Le Pays” donosi z Valenciennes,

że w obwodzie miejskim Valenciennes za
notowano 30 śmiertelnych wypadków wśród 
dzieci. W Raismes zmarło sześcioro dzieci, 
pięcioro innych zostało umieszczonych w 
szpitalu. Choroba rozszerzyła się na Anzln, 
Bruay sur Escaut, Sabatier, Vicoigne i o- 
becnie dochodzi do obwodu .Cambrai.

Według oświadczeń władz sanitarnych 
przyczyną zgonu mają być choroby dróg od
dechowych.

Dwóch gangsterów napadło 
na, listonosza

Paryż. — Gangsterzy wyspecjalizowani w 
napadach na ambulanse pocztowe, banki, 
itd... dokonują obecnie już napadów na In
kasentów, listonoszy. Dwóch z nich napadło 
w piątek na listonosza Hipolita Jacquepaet, 
zabierając mu 75.000 franków, które miał 
doręczone na wypłatę różnym osobom.

Gangsterzy, którzy działali bardzo szybko, 
zbiegli w samochodzie, który na nich ocze
kiwał.

• 1923 “soooooc? • 1941$ • A
Meek żyj<$ Jubilaci ! 

>V DNIU SREBRNEGO WESELA 
6-go czerwea 1948 r.

składają Zacnym Jubilatom
Józefowi i Marii Teplikom 
JAK NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA : 
zdrowia, szczęścia, obfitych łask Bożych 

i doczekania się Wesela Złotego
Tego Wam życzą:

M dtięcrne dzieci, Koło Przyjaciół 
Harcerzy, Oddział Seraing, Koło 
Matek Różańca 6w. Drużyn* Har
cerska im. gen. Wł. Sikorskiego. 

FLEMALLE, w czerwcu 1948 r. (1372)

Msza iw. na intencję Jubilatów zostanie 
ouprawtona w kościele Pont de Serain, o 
godz. 11.30, dnia 6-go czerwca.

ONNAING (Nord). (Ważne dla mieszkań-
ców). — Co poniedziałek odbywał się będzie targ 
na Placu Pasteur’a. Kupcy mile) zapraszają.

MONTIGNY EN OSTBEVENT. — Zebranie 
Bractwa Róż. żyw. Matek odbędzie się 6 czerwca 
po zmianie tajemnic, w świetlicy. Siostry które są 
zaległe z pośmiertnem winny składkę uiścić.

I

Józef OTULAKGWSKI <3 et-)
Tłumacz Przysięgły przy Sądzie Ap. w Donat 
tłumaczy I wystara się o papiery do 
ŚLUBU. NATURALIZACJI, RENTY, ROZ- 
W0DC i załatwia wszelkie sprawy SADOWE, 
CYWILNE, HANDL, i PEŁNOMOCNICTWA 
w 8 I68» Avenue A. Van Pelt, 168
w luki. (niedaleko rzeźni miejskiej) 
W LIRERCflURT” Rout* de Garguetellee " LlDLnuUUHI. we wtorkl | soboty

I I 
i
i 
i 
i

w

Zarząd Stowarzyszenia 
„Association Professionnelle 
de la Presse Republicaine”

■kParyżu, w Domu DriennUiarzy odbyło 
walne zebranie „Association de la Presse Repu
blicaine”. Wybrano następujący zarząd:

Prezes: Ernest Pezet; zastępcy: Georges Sa- 
dorge, Urbain Falaize, Fćlix Chevrler i Mme Blan
che Vogt; Sekretarz ęeneralny: Jean Andrieu; 
Sekretarz: Marins Olivier; Skarbnik generalny: 
Jean Laurent; Skarbnik: Rene Laurent.

Po informacje należy się zwracać; 5, Boulevard 
des Italiens.

UWAGA! Rodacy u roli w departamentach 
NORD — SOMME — AISNE 1 OISE

Podaję do wiadomości, że rozpoezjmam objazdy 
p9 , wymienionych departamentach z 
wielkim wyborem UBRAŃ męskich, PŁASZCZY 

i KOSTIUMÓW damskich,
po cenach przystępnych.

Proszę pisać do mnie — a złożę Wam 
w sobotę lub niedzielę.

Adres; W A K S
wizytę

(1365)
16« rae dę la Gare, LENS (P. de C.)

DOSKONAŁA LOKATA !
Obywatel francuski sprzeda okazyjnie

GOSPODARSTWO ROLNE
5 mórg z zabudowaniami. Hipoteka, 

podatki itp. uregulowaną na 1.VI. 1948 
Wszelkie informacji, porady, plany etc.: 

Adwokat ZALEWSKI
111. rue Lamarck, PARIS (I8e)

Witold 'Edmnnd 
2 Imiona • 1 krawiec 
BILLV-MONTIGNY 
22, rue Voltaire, 22 

to: Nowak 
specjalista od

i PŁASZCZY
(£rój pierwszorzędny 

WYKONUJE 
e własnych towarów oraz a przynieslępych".

(Foto: New York Times)
Międzynarodowy turniej w szezypiórniaku. , 

Najmłodsza Międzynarodowa Federacja sportowa, 
„Federacja Szczypiórniaka” zorganizowała pierw
sze mistrzostwa światowe. Do finału zakwalifi
kowały się Szwecja. Riwajcaria. Dania i Francja. 
W meczu Szwecja — Dania, zwyciężyli Szwedzi 
w stoe. 6:2. Fragment 1 mgczu Szwecja — Dania.

Cerdan Delamioit 
10 lipca yv Brukseli

Bruksela. — Spotkanie rewanżowe bokse
rów wagi średniej Cerdan—Delannoit o ty
tuł mistrza Europy, pierwotnie przewidziane 
na 6 lipca, odbędzie się definitywnie 10 lip
ca w Brukseli.

Zakład
— Mogę głowę postawić na to, że mam 

rację.
—i A ja mój portfel, że nie.
— Twój portfel jest pusty.
— A twoja głowa?

U lekarza
— No wie pan co — mówił lekarz po zba

daniu — muszę panu otwarcie powiedzieć pa
nie Postawnicki, że pańska szyja zupełnie mi 
się podoba...

— A co pan myśli, panie doktorze — mó
wi wybuchając pan Postawnicki, dumny ze 
swej urody — że pa’ńska jest piękniejsza?.

Trzy ofiary zaczadzenia gazem 
świetlnym

Amiens. — W okolicznościach dotąd nie 
ustalonych zostali zaczadzeni gazem świetl
nym pani Fomier ijej trzej synowie: Guy, 
Jan-Klaudiusz i Jan-Marian. Chłopcy prze
wiezieni wraz z matką do szpitala, zmarli. 
Stan matki poprawia się i według orzeczeń 
lekarskich nic już jej życiu nie zagraża.

Zabójca z rue des Acacias 
aresztowany w Rouen

Rouen. — Komisarz policji Casanova, któ
ry kierował akcją poszukującą zabójcy Ro
gera Goudina, aresztował mordercę Alaina 
Nyona w Rouen. Nyon aresztowany i prze
prowadzony do komisariatu, został natych
miast przesłuchany. Bez najmniejszego opo
ru przyznał się do winy.

Po spisaniu protokółu przewieziono Nyona 
do Paryża.

Wydarzenia dnia
ARRAS. — Policja aresztowała w Pary

żu 21-letnią Ambroisine I^ecomte, w Cambrin 
42-letiuego Leonela Morela. Oboje ukrywali i 
udzielali pomocy groźnemu bandycie J. F. 
Lecomte, którego żandarmi zastrzelili, gdy 
zamierzał przeciw’ nim użyć broni.

GARVIN. — Samochód najechał 10-letnie- 
go Kaliskiego z Gitó Entre les Bois. Chłopca 
umieszczono w szpitalu.

LENS. — P. Kowaniakow; z Loos en Go- 
helle skradziono rower w jednej z kawiarń 
przy rue de la Gare.

Obchód 3-go Maja i poświęcenie sztandaru 
Koła Bez. i b. Wojsk, w Wittenheim-Tlieodore
W dniu 6-go maja br. staraniem miejscowego 

Kola Rezerwistów i b. Wojskowych zorganizowa
ny został obchód rocznicy Konstytucji 3-go Maja 
połączony z poświęceniem sztandaru tegoż Kola.

Już o godz. 10-tej przed Salle dos Fetes na ko
lonii Theodore, zebrali się uczestnicy i delegacje 
z pocztami sztandarowymi, wśród których zauwa
żyć można było sztandary Kombatantów francu
skich z Mulhouse i Wittenheim. Niebawem pochód 
ruszył do kościoła. Na czele krakowianki, har
cerstwo z Bollwiller, prowadzone przez rodzeństwo 
Siwców, 14-cie pocztów sztandarowych, chrzestni 
miejscowego sztandaru Kola R. i b. Wojsk, w 
osobach np.: mera Ricberta, pani Neff, panny 
Roth, p. Skubiszewskiego, p. Pobielajew, p. Righet
ti pani Król, następnie delegacje stowarzyszeń, 
przedstawiciele miejscowych władz francuskich i 
Dyrekcji Kopalń Soli Potasowych, w końcu zaś, 
czwórkami w karnych szeregach kilka set osób ze 
wszystkich najodleglejszych nawet kolonii pol
skich we Wschodniej Francji.

W miejscowym kościele św. Barbary, ks. prof. 
Demski Walenty poświęcił sztandar Koła Rez. i 
b. Wojsk. — odprawił Mszę św. 1 wygłosił podnio
słe kazanie.

Miłą niespodzianką podczas Mszy św. był niespo
dziewany występ panny Ireny Wilczyńskiej, któ
ra odśpiewała pięknie „Ave Maria” Schuberta.

Po Mszy św. uformował sie znów pochód, który 
okrężną drogą podrócił na Salle des Ffetes, gdzie 
odb>lo się dekorowanie sztandaru wstęgą o bar
wach narodowych francuskich, przez p. prezesa 
F.F.I, z .Mulhouse Schenka, i wbijanie gwoździ 
pamiątkowych do drzewca sztandaru.

W tej samej sali o godz. 15.30 rozpoczęła się 
uroczysta akademia. Po powitaniu gości przez 
kol. Króla Fr. prezesa miejscowego Kola Rez. I 
b. Wojsk, p. Righetti wygłosił podniosły odczyt 
o silnym akcencie patriotycznym, a' po nim za
brał głos p. YVieszczecinski z Mulhouse. które 
przemawiał w języku francuskim do francuskich 
przedstawicieli władz, kopalni, delegacyj Komba
tantów i licznie zebranych gości. Miejscowy chór 
rewelersów odśpiewał „Witaj Majowa Jutrzenko ”. 
Liczne deklamacje, śpiewy zespołowe i solowe, 
dwa żarty sceniczne p.t.: „Bohaterzy’” i „Kata
strofa”. gościnne występy drużyny harcerskiej z 
Bollwiller I Koła Ret. i b. Wojsk. Montbelfard z 
Krakowiakiem i Małgosia to dalszy ciąg urozmai
conej akademii.

W końcu zabrali glos w krótkich przemówie
niach, ks. nrof. Demski, mieise. mer n. Richert.

zesa p. Gajdę oraz, liczne grono inżynierów i per
sonelu okolicznych kopalń.

Specjalnie wyróżnić należy, pełną poświęcenia 
pracę prezesa miejscowego Koła Rez. i b. Wojsk, 
kol. Króla Franciszka, sekretarza Łukaszewskiego, 
skarbnika Kutermaka Tomasza oraz wszystkich 
członków, którzy ofiarnie przyczynili się do urzą
dzenia tej podniosłej manifestacji polskości we 
Ws< bodniej Francji.

Wielką zabawą taneczną rakończono całodzienny 
program uroczystości, która na długo pozostanie 
w pamięci całej Polonii tut. Okręgu.

Dyrekcja jedynej polskiej Szkoły Gospo
darstwa Domowego w Saint-Ludan zawia- 
dania Rodaków, iż przyjmuje już zgłosze
nia na nowy kurs, który rozpocznie się 1 
października.

Szkoła ta znajduje się we wschodniej 
Francji, prowadzona jest przez polskie Sio
stry Sercanki. Kura trwa 11 miesięcy. 
Przyjmuje się dziewczęta od 14 lat. Wy
kształcenie i ^wychowanie zapewnione.

Zgłoszenia kierować pod adresem: (załą
czyć 30 fr. na prospekt informacyjny) 
Dyrekcja Szkoły Gospodarstwa Domowego 
>v Saint-Ludan p. llindisheim (Bas-Rhin);

Rzuciła do wody dwoje dzieci, 
ale nie miała odwagi 
odebrać sobie życia

Nancy. — Niejaka Emilia Naudin, lat 31, 
nieszczęśliwa w pożyciu małżeńskim, rzuci
ła do kanału dwoje najmłodszych swoich 
dzieci, 3 i pół letniego chłopczyka i półtora
roczną dziewczynkę. Zamierzała następnie 
popełnić samobójstwo lecz zabrakło jej od
wagi. Przez 24. godziny błąkała się w okoli
cy poczym powróciła do mieszkania, gdzie 
została aresztowana.

n. prezes Okr. R. Wo.i«k. Wolatkownk'. p
Schenk i prezes kol. Król tukonowył akademie.

Wśród gości r.auwnżono. p. inż. St«hla reprezen
tującego rlównegó dyrektora kopalń potasowych, 
p. inż. Rothe, p. inż. Ivain. p. Wyhrecht prezesa 
komb. frane. « WiPeuheiiu, prezesa U.A.B. p. pre-

BOMBAS, CLOUANGE, VITBY e. Orne (Moselle) 
Zarząd Tow. Samo-oświaty, podaje do wiadomoś
ci, że w niedzielę, dnia 13 czerwca w Rombas od
będzie się zebranie miesięczne. Obez.-ny będzie 
duszpasterz polski ksiądz dziekan Miedziński. 
Przybędzie również prezes VIII-mego Okręgu 
Tow. Zjednoczenia Katolickiego p. Piotrowski.

Piękna realizacja 
techniki francuskiej

W warsztatach „Chan- 
tiers de Bretagne” wyko
nano olbrzymi kondensa
tor, największy w Euro
pie, który będzie umiesz
czony w elektrowni w 
Gennevilliers pod Pary
żem. Przewiezienie do 
Paryża nastręczało wiele 
kłopotu. Użyto dla tego 
olbrzyma 200 tonowego 
platformy o 48 kołach. 
Wielkość kondensatora 
ilustruje najlepiej zdję
cie, na którym, jak ma
łym wydaje się człowiek- 

konstruktor jego.

(Foto: Record)

Wiadomości z BELGII
Orędzie 

do Mężów Katolickich 
,w Zwartberg

Polacy Katolicy ! ,
Ludzkość zmęczona pożogą okrutnej woj

ny, rozszarpana przez różne agitacje poli
tyczne, szuka wytchnienia i spokojnej pracy.

Również Polacy na terenie Belgii, którzy 
mają za sobą kilkuletnią okupację wroga, 
przymusowe prace i obozy przekonali się, że 
nie można budować trwałego dzieła na kru
chych i zmiennych przesłankach politycz
nych. Dlatego skupiają się w organizacjach 
apolitycznych, opartych na odwiecznych za
sadach Kościoła Katolickiego. W ten sposób 
rozwija się katolickie stowarzyszenie mło
dzieży polskiej pod nazwą „R.M.K.** (Ro
botnicza Młodzież Katolicka) i wznowiło swą 
działalność istniejące już przed wojną To
warzystwo św. Barbary, które w Waterschei 
liczy już 110 członków.

Rodacy w Zwartberg ! W niedzielę dnia 
20 czerwca odbędzie się w sali parafialnej 
(za starym kościołem) informacyjne zebra
nie Towarzystwa św. Barbary. Początek o 
godz. 3 po południu.

Zastrzegamy się, że nie mamy zamiaru 
rozbijać istniejących organizacji, ale prag
niemy zrzeszyć wszystkich Rodaków, któ
rzy pragną żyć według zasad katolickich,
którym dobro emigracji i uciemiężonej 
Ojczyzny leży na. sercu!

O liczny udział w zebraniu prosi 
Wasz Duszpasterz 
O. JUSTYNIAN.

dziś

Wiadomości z HOLANDII
Obchód święta narodowego 

Konstytucji 3. Maja
w Lhnburgii Holenderskiej

Polska siara Emigracja górnicza w 1 iml-urgil 
hoicndenk«j obchodziła w dniu 9 maja br w 
Hoensbroek uroczyście święto narodowe Konsty
tucji 3-go Maja, manifestując swoje przywiązanie 
i miłość do kraju, wierność dla swej daleiciej Oj
czyzny. Uroczystość rozpoczęła się pochodem ze 
sztandarami do kaplicy Sióstr, gdzie zostało od
prawione nabożeństwo polskie przez ks. Binkow
skiego e Teerlen, który zarazem wygłosił pod
niosłe kazanie. Po nabożeństwie nastąpił powrót 
na salę i przerwa obiadowa.

Po południu w sali Palland. odbyła się dalsza 
uroczystość. Po odczytaniu programu uroczystości 
przez reżysera p. M. Jakubowskiego, odśpiewano 
hymn polski i holenderski. Otwarcia uroczystości 
dokonał prezes Z.K.P.T. p. K. Bluszcz hasłem 
„Cześć Ojczyźnie”, po czym pow:tał obecnych go
ści: ks. O. Efrema Rektora Polskiej Misjł Kato- 
liskiej w Holandii z Bredy, ks. Binkowskiego z 
Heerlen, ks. Mariana Piotra z pensionatu Lilbosch, 
ks. Kowalczyka z pensjonatu z Sittard, p. Marti
na nrejscowego burmistrza. Inspektora Policji z 
Hoensbroek oraz wszystkich Polaków miejscowych 
i pozamiejscowych. Po uczczeniu poległych przez 
3 minutowe milczenie, na pierwszą część programu 
złożyły się deklamacje dzieci szkolnych, pieśni na
rodowe młodzieży polskiej z osiedli Heerlerheide i 
Brnnssum, przemówienia gości, referat w języku 
polskim p. Ślębarskiego t Hoensbroek i referat w 
języku holenderskim p. Fr. Malkowiaka z Hoens
broek.

Na drugą część programu złożyło sie odegranie 
sztuki teatralnej p. t. „Partyzańci (wykonała sek
cja młodzieży polskiej przy Stow. Pol. z Bruns- 
sum), dalej sztoki p.t. „Konstytucja” wykonało 
kolo teatralne „Wesoły Tuląc*” z Heerlerheide l 
przedstawienie teatralne p.t. „Chłopcy wracają'” 
<wykonała Sekcja młodzieży polskiej prty Zjedno
czeniu Polaków z Hoensbroek.).

Podczas przerw przygrywała orkiestra polska pod 
batutą St. Redy z Heerlerheide.

Uroczystość zakończono ogólnym odśpiewaniem 
„Roty”.

Wszystkim osobom, którzy przyczyniły sie do u- 
piększenia programu oraz wszystkim gościom 
Polakom z* ofiarność finansową na rzecz Domu 
Polskiego w Brnnssum oraz ta przybycie na uro
czystość składa się najserdeczniejsze podziękowa- 

1 nie. . W. Gaj, sekr. Z.K.P.T. w Holandii
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K?mnk?* BIESILI wszelkiego rodzaju
Komplety kuchenne ~ Jadalnie - Sypialnie ~ Kanapy - łóżka - Łóżka itd/
-m-.u . \a żądanie ułatwienia w płaceniu. - M ó w t etę po polsko — ■" ;

DOLARY złote 
FIATY złote 
■ ,Ł^IKI ^"-ttskle 

310 A ETY srebrne

KUPNO i SPRZEDAŻ
PO kursie dnia bez ładnych formalności 

\ Przyjmujemy zlecenia pisemne po polsku lub franc 
j DEWIZY dla podróżnych zagranicą

COMPTOIR da CENTRE
SA.K.L. — Etablissement financier ' 1994,
■ 29, rue Lafayette, 129 — PAR I S (1O°I

----- Telefon; TRUDAINE 42-22 i 75-59 —— Metro: Gare du Nord ____

Drobne Ogłoszenia
• Wszelkie listy dotyczące ogłoszeń, adresować: „Narodowiec”, LENS (P. de C.).
# Na odpowiedź lub na przekazanie zgłoszeń na ogłoszenia, * które ukazały sto 

ped numerem, lecz bez adresu, załączyć należy do listu znaczki, a na kopercie napisać 
oprócz adresu, podany numer ogłoszenia. v
- ------- ■ Za ogloreetia. Redakc ja nie odpowiada. - - - ■ ■———,

Pracy poszukuj;, IOO Ir
(za ogłoszenie w 3 wierszach najwyżej- 

za każdy dalszy wiersz 25 franków.)

Mafryiunnialne 350 i'r.
'za ogłoszenie w ' 4 wierszach najwyżej; 

ta każdy di li; y" wiersz 75 frankow i

MĘŻCZYZNA poszukuje pracy jako WOŹNICA 
z dobrym wynagrodzeniem: posiada 2 konie Miej
scowość obojętna (w mieście lub na wsi albo do 

d?: BYRJAK » Senuc par 
GRANDPRE (Ardennes). (1366)

Wolne miejsca / 150 fr.
ogłoszenie w 3 wierszach najwyżej;

<a każdy dale ty wiersz 4e franków.)

Firma metalurgiczna „STEIN et ROUBAIX” 
3, rue de Sćvigne. ROUBAIX (Nord), przyjmie do
brych pracowników jak: ŚLUSARZY, ŚLUSARZY 
narzędzi. TOKARZY, GŁADZIKÓW. ELEKTRY- 
KARZY. BLACHARZY. KOTLARZY. SPAWACZY 
elektrycznych i ROBOTNIKÓW. Mieszkanie dla 
kawalerów zapewnione. (1367)

Du ź p powodzenie
przez

Drobne ogłoszenia

w ..N a r o d o w e u

la.1 341 dzierżawca fermy, posiada- 
.-^3, oszczędności, pragnie poznać, w celu matry- 
monmlnym fANNE lub WDOWĘ dc lat 32. ma- 

d.° pracy domowej w gospodar- 
t,1, z totogr. za zwrot której ręczę, do 

„Narodowca" pod nr. 1369. v
PANNA, lat 28, Francuzka, pragnie nawiązać" kol 

respondencję z OFICEREM zdemobilizowanym, 
PL>iax.em. od lat 30 do 35, inteligentnym i dobre
go wychowania, w celu matrymonialnym. Oferty 
do „Narodowca" pod nr. 1370. y
POI KFA^aE^ ogrodnik. pragnV poznać

do lat 38, w celu matrymonialnym. Oferty 
do ..Narodowca” pod nr. 1371.
, KAW ALER, lat 35, przystojny, dobrego i sdo- 
kojnego charakteru, do 1939 r. zam. w Polsce 
posiadający pewne oszczędności, pragnie nawią
zać znajomość z NIEWIASTA uczciwą i dobrego 
charakteru, w celu matrymonialnym. Oferty z fo
tografią (o ile możliwe), za zwrot której ręczę do 
..Narodowca' pod nr. 1344.

Iza ogłoszenie w 3 wierszach najwyżej; 
— za każdy dalszy wiersz 50 franków.)

Potrzebna KOBIET^ do lat 32. jako GOSPODY
NI na fermie. Miejsce stale, dobra płaca. Oże
nek nie wykluczony. Zgłosz. do „Narodowca” pod 
nr. 1368. p

Przedsiębiorstwo „COMPAGNIE NATIONALE 
'♦ 2- Boulevard Vercingótorix. 

ARGENTEUIL (S-et-Q), poszukuje dobrych RO
BOTNIKOM polskich, silnych, do pracy w odlewni. 
Dobra płaca. Kantyna na miejscu. (1356)

Kupno - .Sprzedaż 200 fr.
• za ogłoszenie w 3 wierszach najwyżej 
- ea każdy diii;, wiersz frankowi

HARMONIA, marki ..Castel Filardo”, 5-rzędowa 
120 basów, 2 registry, w dobrym stanie, do sprze
dania. Cena 30 tys. franków. Zgłosz. do: K 
SZCZEPAN, 17, Citó Pres des Moir.es, La MITPTt 
(Isftre). (1375)

KI Pl J EMY oraz płacimy najwyższe ceny za 
maszyny do (lecenia, pisania i księgowania — 
Towarzystwo Fraincusko - Polskie M A C E T A, 
40. Quai de la Rapće, PARTS (12). (Tel. Did. 00-65.

(1324)

_ KAWALER, lat 'S3, pensjonowany, z braku żna- 
jomosci -pragnie poznać PANNĘ lub WDOWĘ, od 
lat 80 do 3o. może być z 1 dzieckiem, w eelu ma- 

PaJch?taiej 2 okolicy Sallaumłnes 
nr‘fq--C)' Of6rty z fot°gr- do „Narodowca" pod

200 fr.

Przyjmę PRACĘ (duże sztuki) od KRAWCY 
Ima’ Iub okclic>’- Oferty do „Narodowca"*
puu nr. lo(4.

Wka francuskiego za pomocą koresp. 
lekc,J®A wysyłamy do domu. Pisać 

1 iTC“aCZ^LpOd adr: ACADEMIE PO
LONAISE, 18S, rue Ordener. PARIS (18-e) (22 et )

Poszukiwania IOO fr.
ogłoszenie 3

id każdy dalszy
wierszach najwyżej; 
wiersz 25 franków.)

Mich*! SAMEĆ (Cwyczok) wraz z żona i córka
Franc1ł ort iat 21. z zawodu kowl? 

Poohodz. ze wsi Hleszczawa. pow Trembowl*' 
poszukiwany jest prze, siostrę jego łenr

Wtadomoócf kie-ować do?’ pi ";
prtiident R<xaeva‘- v(y*
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